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Šiukšlių išvežimo Taryba kol kas dar 
nepabrangino
Šią savaitę vykusiuose Anykščių rajono savivaldybės tarybos komitetų posėdžiuose buvo aptarinėjamas sprendimo projek-

tas dėl mokesčio didinimo už komunalinių atliekų išvežimą. Anykščių komunalinio ūkio direktorius Kazys Šapoka kalbėjo, 
kad nepabranginus šiukšlių išvežimo, bendrovė taptų nemoki, o Biudžeto ir ekonomikos komiteto narys, liberalas Lukas 
Pakeltis pasiūlė aiškintis, kokie yra galimi kompensaciniai mechanizmai, kad mokestis už komunalines atliekas gyventojams 
nedidėtų. Tarybos narys kalbėjo, kad lėšų kompensacijoms galima rasti Anykščių rajono savivaldybės biudžete.

Anykščių rajono tarybos posėdyje buvo nuspręsta įkainių didinimo klausimą atidėti.

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis (kairėje), pasinaudodamas anykštėnu rašytoju Rimantu Povilu 
Vanagu, už akių smogė ,,Anykštos“ leidinių grupės vyriausiajai redaktorei Gražinai Šmigelskienei.

Anykščių rajono tarybos narys Lukas Pakeltis mano, kad brangstant 
komunalinių atliekų išvežimui, gyventojams skirtoms kompensaci-
joms savivaldybės biudžete būtų galima skirti bent 100 tūkst. eurų.

UAB Anykščių komunalinis ūkis direktorius Kazys Šapoka 
sako, kad jei mokestis už komunalinių atliekų išve-
žimą nebus didinamas, bendrovė bankrutuos.

Smogė žemiau juosmens 
Skaudžią netekties valan-

dą, tik prieš dieną palaido-
jusiai savo mamą, „Anykš-
tos“ vyriausiajai redaktorei 
Gražinai Šmigelskienei, kuri 
yra ir Anykščių rajono sa-
vivaldybės Garbės piliečio 
vardo suteikimo komisijos 
pirmininkė, rajono Tarybos 
posėdyje smogė Anykščių 
rajono savivaldybės meras 
Kęstutis Tubis.

Jaunų šeimų 
paramai 
savivaldybės 
biudžete lėšų 
nenumatyta

Filosofas Adas 
Diržys: 
„Kaifuoju nuo 
metodologijos“

Drugeliai 
saugomi ir pagal 
grožį

Dalyvavimas 
valstybinėse 
šventėse – 
ne darbas, o 
pilietiškumo 
išraiška

Festivalis. Šią savaitę pa-
skelbta, kad 17 metų vykęs 
kultūros festivalis „Purpurinis 
vakaras“ tęsiamas. Jis vyks 
rugpjūčio 14-16 dienomis.

Tailandas. Anykščių kultūros 
centro liaudiškų šokių kolek-
tyvas „Gojus“, vadovaujamas 
Jūratės Uselienės, dalyvavo 
Tailande 3-ajame Tailando kul-
tūrinių mainų festivalyje. Šis 
tarptautinis renginys buvo orga-
nizuotas vasario 2–11 dienomis 
Surine, vienos iš 75 Tailando 
sričių centre.

Palieka. Režisierius, Anykš-
čių rajono Kultūros tarybos na-
rys Aleksandras Špilevojus pa-
skelbė, kad palieka Panevėžio 
Juozo Miltinio dramos teatrą, 
kuriame penkerius metus dirbo 
meno vadovu. 

Muziejus. Anykščiuose bus 
atidarytas naujas muziejus. 
„Anykščiai jau labai greitai taip 
pat galės pasigirti dar viena, su 
meile susijusia, traukos vieto-
ve – pavasarį čia bus atidarytas 
Jausmų muziejus“, – skelbta 
pranešime žiniasklaidai, kuria-
me apžvelgiamos vietinio turiz-
mo tendencijos 2025 metais. Šio 
muziejaus įkūrėja – Anykščių 
menų inkubatoriaus-menų studi-
jos rezidentė Monika Tekutienė.

Užimtumas. Anykščių sa-
vivaldybė skelbia, kad pernai 
Užimtumo didinimo programai 
iš valstybės biudžeto lėšų buvo 
skirti 164 tūkst. 300 Eur. Pro-
gramos mokymuose dalyvavo 
75 asmenys. Po mokymų įsi-
darbino 13 programos dalyvių: 
4 – pagal neterminuotą darbo 
sutartį, 9 – pagal terminuotą 
darbo sutartį, 2 asmenys pradė-
jo mokytis pagal individualios 
priežiūros darbuotojo modulinę 
profesinio mokymo programą.
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Temidės svarstyklės

Anykščių Trečiojo amžiaus universitete 
mokosi maždaug 120 studentų Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Anykščių Trečiojo amžiaus universitetas (TAU) įpusė-
jo mokslo metus. Jo vadovė Vida Antanavičienė sakė, kad 
didžiausia naujiena šiais metais buvo tai, kad universiteto 
veiklos persikėlė į didelę, patogią vietą – Anykščių kultūros 
centrą.

Iki šiol visos veiklos, pasak 
V. Antanavičienės, vyko vaikų 
darželyje, esančiame Ramybės 
mikrorajone, o šiais metais – jau 
Kultūros centro patalpose. TAU 
veiklos vyksta kiekvieną darbo 
dieną ir vis skirtingos.

„Pirmadieniais vyksta taiči 
mankštos, kurias mums veda 
treneris Romualdas Petkevičius 
iš Ukmergės. Džiaugiamės, kad 
atėjo naujų žmonių. Antradie-
niais vyksta linijiniai šokiai – 
mus moko choreografė Kristina 
Bužinskienė. Vaida Zlatkutė tre-
čiadieniais veda jogos užsiėmi-
mus. Šių užsiėmimų kokybė – 
visiškai kitokia, kai persikėlėme 
į Kultūros centrą, nes darželyje 
ne visi tilpdavo. Ketvirtadie-
niais visuomet einame į basei-

ną – susirenka 50–60 žmonių. 
O penktadieniais vyksta kūry-
binės dirbtuvės“, – universiteto 
veiklas vardijo V. Antanavičie-
nė bei pridūrė, kad yra ir labai 
stropiai TAU lankančiųjų, kurie 
ateina kiekvieną dieną. 

„Taip pat būna papildomos 
paskaitos, renginukai, kelionės. 
Labai džiaugiamės, kad mums 
duris atvėrė Anykščių kultūros 
įstaigos ir dabar galime labai 
gražiose ir kultūringose vietose 
praleisti laiką.

Mūsų linijinių šokių kolekty-
vas dalyvavo Trečiojo amžiaus 
universitetų linijinių šokių fes-
tivalyje Radviliškyje – pirmą 
kartą dalyvavome kaip šokėjai 
ir mums sekėsi labai gerai“, – 
kalbėjo Anykščių TAU vadovė.

Pasiteiravus, kas lanko 
Anykščių TAU ir kokio am-
žiaus žmogus, norintis įsilieti 
į šias veiklas, turi būti, V. An-
tanavičienė sakė, jog dauguma 
lankytojų – anykštėnai, o pri-
imamai gali būti tie, kuriems 
yra suėję 55-eri. 

„Yra atvažiuojančių ir iš Ka-
varsko, Troškūnų. Mūsų veiklo-
se gali dalyvauti visi nuo 55-ių 
metų, kuomet jau baigia darbinę 
veiklą, tačiau yra ir tokių, ku-
riems iki pensijos dar toli, bet 
jie nori dalyvauti mūsų veiklose, 
keliauti kartu. O vyriausias mūsų 
narys, kiek žinau, yra 85-erių.

Iš viso TAU yra apie 120 žmo-
nių, naujus daugiausia priimame 
per mokslo metų atidarymą, spa-
lio mėnesio pradžioje. Tuomet ir 
ateina didžioji dalis naujų narių, 
tačiau kai paskelbiame veiklas, 
visuomet sulaukiame skam-
bučių su klausimais, ar galima 
prisijungti. Priimame ir šiuos 
žmones“, – pasakojo V. Antana-

vičienė.
Visos veiklos Trečiojo amžiaus 

universitete prasideda spalio mė-
nesį, o baigiasi gegužės pradžioje 
ar viduryje. 

„Kai aktyvios veiklos pasibai-
gia, vyksta kitos: išvykos, kelio-
nės, edukacijos. Buvome Palan-
goje, Kretingoje, Telšiuose, taip 
pat – Šveicarijoje. Jau tradicija 
tampa ir naujametinis vakarėlis 
„Nykščio namuose“ su gyva mu-
zika“, – vardijo vadovė. 

Veikloms finansavimą Anykš-
čių TAU gauna iš Anykščių rajo-
no savivaldybės.

„Mes rašome projektus savi-
valdybei, galima gauti 2,5 tūkst. 
ar 3 tūkst. eurų. Jei negauname, 
kiek reikia, prisidedame patys 
– sakykime, kelionei. Taip pat 
renkame kasmetinį penkiolikos 
eurų nario mokestį, yra stojimo 
mokestis – dešimt eurų“, – sakė 
V. Antanavičienė. 

Anykščių TAU veikia nuo 
2012 metų.

„Šerifai“ naktimis vežios smurto pavojų keliančius asmenis
Anykščių rajono savivaldybė nupirko smurto artimoje 

aplinkoje pavojų keliantiems asmenims pavėžėjimo paslau-
gą. Šią paslaugą už 1 415 Eur ir 70 ct teiks UAB „Šerifai“.

Kaip rašoma viešojo pirkimo 
techninėje specifikacijoje, į lai-
kino apnakvindinimo vietas per 
metus planuojama pavėžėti 24 
asmenis.

Pavėžėjimo paslauga smurto 
artimoje aplinkoje pavojų ke-
liantiems asmenims bus teikiama 
tamsiuoju paros metu, kuomet 

nėra galimybes nuvykti viešuoju 
transportu iki Panevėžio miesto 
nakvynės namų arba Utenos ra-
jone Ruklių kaime esančio Kri-
zės centro, kuriuose yra teikia-
mos apnakvindinimo paslaugos.

Tokios paslaugos bus teikia-
mos vadovaujantis Socialinių 
paslaugų įstatymu ir Lietuvos 

Respublikos apsaugos nuo smur-
to artimoje aplinkoje įstatymu.

Smurto artimoje aplinkoje pa-
vojų keliantiems asmenims pavė-
žėjimo paslaugą „Šerifai“ teikė ir 
praėjusiais metais.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos komisijos 
duomenimis, pernai per 11 mė-
nesių gauti 603 pranešimai dėl 
smurto (2023 metais – 637, 2022 
metais – 554) ir skirti 176 apsau-

gos nuo smurto artimoje aplinko-
je orderiai.

Daugiausia tarp nukentėjusių 
– moterys (95 proc.). 3 proc. tarp 
patyrusių smurtą – asmenys su 
negalia.

Smurtas dažniausiai patiria-
mas nuo sugyventinio (33 proc.), 
sutuoktinio (29 proc.), sūnaus ar 
įsūnio (18 proc.), seserų ar įsese-
rių (10 proc.).

  
-ANYKŠTA

Vertinimas. Greitosios medi-
cinos pagalbos (GMP) dispeče-
riai pradėjo detaliau vertinti pa-
cientų būklę. Skambučio metu 
dispečeriai ne tik surinks infor-
maciją apie paciento savijautą, 
bet ir įvertins jo būklę pagal gy-
vybinius parametrus. Kritiniais 
atvejais GMP brigada į miestų 
teritorijas turės atvykti per 15 
minučių, o į kaimiškas terito-
rijas – per 25 minutes. Mažiau 
skubūs atvejai, kaip vidutinio 
stiprumo skausmas ar karščia-
vimas, bus aptarnaujami per 60 
minučių. Esant lengvesniems 
sveikatos sutrikimams, pacien-
tai bus nukreipiami į poliklini-
ką ar skubios pagalbos skyrių. 
Taip pat teigiama, kad GMP 
plėtos konsultacinę veiklą – da-
lis pacientų bus konsultuojami 
telefonu, be brigados siuntimo.

Planai. Atsižvelgiant į re-
gionų poreikį, į juos ketinama 
pritraukti ir išlaikyti ne mažiau 
kaip 100 gydytojų bei 500 slau-
gytojų. Tai numatyta Gintauto 
Palucko vadovaujamos Vy-
riausybės programos nuostatų 
įgyvendinimo plano projekte. 
Jį dar turės patvirtinti Ministrų 
kabinetas. Projekte numatoma 
šiuos įgyvendinti iki 2027 metų 
ketvirto ketvirčio. Projekte nu-
matyta pritraukti ne mažiau 
kaip 280 sveikatos priežiūros 
specialistus iš užsienio. Sveika-
tos apsaugos ministerijos duo-
menimis, medicinos įstaigose 
praėjusių metų trečiąjį ketvirtį 
trūko 450 specialistų: 316 gy-
dytojų (iš jų 43 šeimos gydy-
tojų), 70 slaugytojų ir 64 kitų 
specialistų.

Skirtumas. Lietuvoje išlieka 
skirtumas tarp vyrų ir moterų 
darbo pajamų – 2024 metų pa-
skutinį ketvirtį  jis siekė 12,9 
proc., kai prieš metus buvo 0,6 
proc. punkto didesnis – 13,5 
proc., rodo „Sodros“ paskelbti 
duomenys. 2024 metų lapkritį, 
palyginti su tuo pat laiku prieš 
metus, moterų vidutinės darbo 
pajamos augo 11 proc., vyrų – 
10 proc., tačiau skirtumas buvo 
vyrų naudai – 149 eurai „į ran-
kas“. 

Komendantūra. Naujai 
steigiama Karo komendantūrų 
valdyba bus sudaryta iš štabo 
ir šešių regioninių karo komen-
dantūrų, ketvirtadienį pristatė 
Krašto apsaugos ministerija 
(KAM). Nuo kovo 1-osios vei-
klą pradedanti valdyba apjungs 
regionines karo komendantūras 
Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose, Panevėžyje ir Aly-
tuje. Karo komendantūrų val-
dyba veiklą pradės kovo 1-ąją. 
Ji suformuojama Karo prievo-
lės ir komplektavimo tarnybos 
pagrindu.

-BNS

Smurtas. Vasario 22 dieną, 
apie 18.48 valandą, Skiemonių 
sen., neblaivus vyras (gim. 2004 
m., nustatytas 2,83 prom. neblai-
vumas) sukėlė fizinį skausmą 
neblaiviam vyrui (gim. 1966 m., 
nustatytas 3,15 prom. neblai-
vumas). Smurtavęs vyras (gim. 

2004 m) sulaikytas ir uždarytas į 
Panevėžio aps. VPK areštinę.

Narkotikai. Vasario 22 die-
ną, 14.16 valandą, Anykščiuose 
sustabdyto automobilio BMW 
salono viduje rasti paslėpti po au-
tomobilio detalėmis galimai nar-
kotinių ar psichotropinių medžia-
gų likučiai. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas pagal LR BK 259 str. 1 

d. Automobilio vairuotojas (gim. 
1998 m.) sulaikytas ir uždarytas į 
Panevėžio aps. VPK areštinę. 

Neblaivus. Vasario 23 dieną, 
apie 19.38 valandą, Anykščiuo-
se, ties Mindaugo gatve, vyras, 
būdamas neblaivus (gim. 1989 
m., nustatytas 2,74 prom. Girtu-
mas), vairavo automobilį „Toy-
ota Rav4“. Pradėtas ikiteisminis 

tyrimas. 
Narkotikai II. Vasario 25 die-

ną, apie 17.15 valandą, Anykš-
čiuose, Kalno gatvėje, garaže, as-
mens kratos metu, pas vyrą (gim. 
2004 m.) rasta galimai narkotinių 
medžiagų. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas. Vyras sulaikytas ir už-
darytas į Panevėžio aps. VPK 
areštinę. 

Jaunų šeimų paramai savivaldybės biudžete 
lėšų nenumatyta
Anykščių rajono savivaldybė šių metų biudžete nenuma-

tė lėšų, kurios kaip finansinė parama  būtų skiriamos jau-
noms šeimoms įsigyjant pirmą būstą. Kaip teigiama, tokiai 
paramai gauti rajone nėra didelio poreikio.

Šį mėnesį vykusiame Anykš-
čių rajono tarybos jungtiniame 
komitetų posėdyje Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ at-
stovas Antanas Baura domėjosi, 
kokiais motyvais remiantis šioms 
reikmėms nebuvo numatyta lėšų.

„Kiek girdisi, kitos savival-

dybės yra priėmusios tarybose 
sprendimus ir numato tam tikrą 
lėšų šaltinį“, – pastebėjo A. Bau-
ra.

Anykščių rajono savivaldybės 
Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus 
vedėja Vilma Vilkickaitė sakė, 
kad dėl paskatos įsigyjant pirmą 

būstą pernai į savivaldybę nesi-
kreipė nei viena šeima.

„2023 metais buvo du prašymai, 
2022 metais – keturi. Nežinau, ar 
tai yra didelis kiekis, o šiaip su 
vadovais buvo kalbėta ir, manau, 
kad savivaldybės biudžete iš ti-
krųjų yra daugiau sričių, prie ku-
rių reikėtų prisidėti. O vienas – du 
prašymai nemanau, kad labai pri-
trauktų“, – kalbėjo V. Vilkickaitė.

Pagal patvirtintą Socialinės ap-
saugos ir darbo ministro tvarką, 
jaunos šeimos gali pretenduoti 

gauti nuo 10 iki 15 procentų sub-
sidiją pirmojo būsto įsigijimo kre-
ditui. Suteikiama subsidija negali 
būti didesnė kaip 87 tūkst. eurų.

Nuo šių metų sausio 1 dienos 
prašymai dėl teisės į finansinę 
paskatą nustatymo priimami tik 
Socialinės apsaugos ir darbo mi-
nisterijai savo interneto svetainėje 
paskelbus kvietimą šiems prašy-
mams teikti.

Subsidiją pirmam jaunų šeimų 
būstui moka Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija.

Robertas AlEkSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt



2025 m. vasario 28 d.IŠ PIRMŲ LūPŲ

???

(Pagal „Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Nuoširdžiai užjaučiame Gražiną ŠMIGELSKIENĘ 
dėl mylimos Mamos netekties.

Dalijamės Jūsų skausmu ir linkime stiprybės šią sun-
kią valandą.

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai

užjaučia

Mirus mylimai Mamytei, nuoširdžiai užjaučiame 
„Anykštos“ vyriausiąją redaktorę Gražiną ir artimuo-
sius. 

Bendradarbiai

Šiukšlių išvežimo Taryba kol 
kas dar nepabrangino

(Atkelta iš 1 psl.)

Komiteto posėdyje dalyvavo 
UAB „Ekonominės konsultaci-
jos ir tyrimai“ vyr. konsultantė 
Daiva Banaitė, UAB Anykščių 
komunalinis ūkis direktorius 
Kazys Šapoka ir bendrovės 
administratorė - ekonomistė 
Daiva Medutytė.

Kaip „Anykšta“ jau skelbė, 
UAB Anykščių komunalinis 
ūkis ruošiasi 21,3 proc. didinti 
mokestį už komunalinių atliekų 
išvežimą. Biudžeto ir ekono-
mikos komiteto nariai domėjo-
si, kaip yra skaičiuojama, kad 
mokesčio didėjimas yra toks 
didelis.

„Iš principo yra nustatomos 
būtinosios sąnaudos, kurios su-
sijusios su atliekų surinkimu, 
tvarkymu ir administravimo 
įmokos. Tai yra ir darbo užmo-
kestis, ir automobilių remontas, 
ir visa kita, ir tame tarpe regiono 
atliekų tvarkymo centro regu-
liuojama ir nereguliuojama kai-
na. Tai ji kyla pakankamai žen-
kliai“, – aiškino „Ekonominės 
konsultacijos ir tyrimai“ vyr. 
konsultantė D. Banaitė.

Ji sakė, kad Kupiškio rajone 
mokestis už komunalines atlie-
kas jau pakeltas 34,5 proc., Mo-
lėtų rajone – 30 proc., Marijam-
polės rajone – 36 proc.

Anykščių komunalinis ūkis 
direktorius K. Šapoka įtikinėjo, 
kad jei Anykščių rajono taryba 
nuspręstų nedidinti mokesčio 
už komunalinių atliekų surinki-
mą, bendrovė bankrutuotų.

„Mes paprasčiausiai tapsim 
nemokūs už kokių trijų mėne-
sių ir bus problemos su atlygi-
nimais, bus įsiskolinimai regi-
ono atliekų centrui milžiniški“, 
– kalbėjo K. Šapoka.

Tarybos narys Lukas Pakeltis 
siūlė aiškintis, kokie yra galimi 
kompensaciniai mechanizmai, 
kad mokestis už komunalines 
atliekas gyventojams nedidėtų. 
Jis kalbėjo, kad lėšų kompen-
sacijoms atsirastų savivaldybės 
biudžete.

„Mes per tiek metų, taip pat ir 
aš, nei dalyvavau, nei stengiau-
si parodyti iniciatyvą sukurti 
kompensacinį mechanizmą. 
Reikia sugalvoti, kaip, už ką 
tai būtų daroma, o po to seks 
tik politinis apsisprendimas“, – 
kalbėjo L. Pakeltis.

L. Pakeltis prognozavo, kad 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje sprendimas dėl mokesčio 
didinimo už komunalinių atlie-
kų išvežimą bus atidėtas, kas iš 
tiesų jo iniciatyva Tarybos po-
sėdyje ir buvo padaryta. Jis taip 
pat siūlė atidėti ir UAB Anykš-
čių komunalinis ūkis nepriklau-

somo veiklos audito atlikimą, 
tačiau šis klausimas Taryboje 
buvo patvirtintas.

„Jei skaičiai buvo pateikti, a 
priori sakoma, kad jie tikri, tai 
kokiu pagrindu netvirtiname 
šių duomenų? Kadangi yra la-
bai ženklus padidėjimas, man 
kelia abejonių, juo labiau, kad 
per savo darbo praktiką meru 
aš esu gavęs iš įmonės ne vie-
ną kartą skirtingus duomenis – 
tiek buhalterinius, tiek kitokius 
skaičius ir daugelį kartų prašėm 
pateikti juos pakartotinai, ir jie 
vėl skyrėsi. Yra pagrindo ma-
nyti, kad reikia tuos skaičius 
patikrinti.

Dėl atliekų tvarkymo siste-
mos kompensavimo – situacija 
tokia, kad 53 proc. atliekų yra 
bioskaidžios atliekos – mes 50 
proc. atliekų galim nevežti – 
reiškia, turėti žymiai mažiau iš-
laidų. Anykščių rajone yra labai 
daug gyventojų, kurie nėra de-
klaravę čia gyvenamosios vie-
tos, daug įgiję nekilnojamojo 
turto, jie taip pat būtų kompen-
suojami. <...> Mes tikrai gerai 
viską paruošėm, pasiruošėm, 
neturim pagrindo netvirtinti tų 
kainų. Jeigu tie skaičiai tikri – 
valio, Kazys ir jo įmonė gerai 
dirba ir nėra jokių problemų“, 
– ketvirtadienį vykusiame Ta-
rybos posėdyje L. Pakelčiui 
prieštaravo Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis.

Tuo tarpu K. Šapoka Tarybos 
posėdyje kalbėjo, kad „visi pa-
kėlimų skaičiai“, t. y. – neatiti-
kimai, yra suvesti programoje. 

„Esmė ta, kad vadinami virš-
norminiai konteineriai – tai yra 
įmonių, įstaigų, organizacijų, 

jei didesnė įmonė, skaičiuojant 
pagal kategorijas, gali turėti 
skirtingus konteinerius  <...>. 
Programoje viskas turėjo eiti 
atskirai, dar kartą tikslinome 
informaciją, gavę programos 
duomenis, dar kartą papildo-
mai, rankiniu būdu, suvedi-
nėjome kiekvieną įmonę, kad 
pateiktume tikslius skaičius“, – 
tikino UAB Komunalinis ūkis 
direktorius. 

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Bendrojo 
ir ūkio skyriaus vyriausiosios 
specialistės Ingos Žukauskie-
nės Anykščių rajono tarybai pa-
rengtame sprendimo projekte, 
kodėl reikia branginti šiukšlių 
išvežimą, rašoma, kad pagrin-
dinės įmokos kilimo priežas-
tys yra 20 proc. augančios ko-
munalinių atliekų surinkimo ir 
vežimo sąnaudos, pernai – 10 
proc., o šiemet – 12,3 proc. 
padidėjęs minimalus mėne-
sinis atlyginimas, taip pat 47 
proc. didėjančios komunalinių 
atliekų tvarkymo bei 20 proc. 
komunalinių atliekų tvarkymo 
sistemos didėjančio adminis-
travimo sąnaudos.

Mokestį norima didinti ir dėl 
to, kad, kaip skelbiama, pernai 
bendrovė į darbą priėmė naują 
vairuotoją.

Kaip nurodoma, iš viso ko-
munalininkų patiriamų būtinų-
jų sąnaudų didėjimas, lyginant 
2023 ir 2025 metus, siekia 30 
proc.

Skaičiuojama, kad pabrangi-
nus šiukšlių išvežimą, vidutinis 
namų ūkis per mėnesį už tai 
mokėtų apie 9,88 Eur.

-ANYKŠTA

Ar reikia iš 
biudžeto 
kompensuoti 
didėjantį mokestį 
už komunalinių 
atliekų išvežimą?

Tiesiog ALMUžE:
Aš siūlyčiau pensininkams ir 

kas turi kokią negalią... ir dar 
pasikartosiu nors žinau, kad la-
bai jau skaudi tema savivaldy-
bei, na nustokim taškyti tą biu-
džetą į kairę ir dešinę. Idomu 
kaip??? Tai pvz.: kelkit visus 
sofkučių mylėtojus nuo sofky-
čių, nustokit šelpti visus tingi-
nius. Ir dar klausimas, kuris, 
manau, daugeliui dirbantiems 
žmonėms aktualu, pvz. žmogus 
eina į darbą, moka mokesčius, 
dar nuėjęs į gydymo įstaigą 
turi susimokėti. Už ką??? Už 
ką tada moka mokesčius??? 
Pašalpas gaunantys pasiima pa-
žymą ir viskas jiems už dyką. 
Net ir pasus už dyką padaro. 
Kodėl??? Taip yra, kad dirban-
tis žmogus yra 0. Paklausk bent 
vieno sofkučių mylėtojo, kodėl 
neina ieškotis darbo, vienintelis 
atsakymas: NEAPSIMOKA. 
Kodėl? Ogi todėl, kad būstas 
už dyką, juokinga nuoma sa-
vivaldybei, visos kompensaci-
jos. Žmogus eina į darbą, moka 
mokesčius, tai ir jie tegul moka 
mokesčius taip, kaip priklauso, 
pagal rinką. Ir greit visi pra-
dėtų dirbti. Manau, biudžetas 
būtų pilnesnis ir daugiau kur 
būtų investuoti į mūsų miestą. 
Duokit kompencacijas pensi-
ninkams, kas turi kokią negalią, 
padarykit bent kartą lengvatą 
dirbantiems, bent šią, ir duokit 
bent kokį mokestį susimokėti 
sofkučių mylėtojams be jokių 
lengvatų.

Rasa MIKNEVIčIENė:
Jei kompensacija jau skiria-

ma, tai tegul visiem skiria – taip 
bus teisingiausia.

Ne vaikams galima?

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
susitikime su Mačionių gy-
ventojais dėl moterų reinte-
gracijos centro:

„Seimo narė Morgana sako, 
aš kanadoje prirūkiau kana-
pių ar dar kažko ir visi vaikai 
mato: Morgana Seime – mes 
irgi vartosime ir būsime Seimo 
nariai.“

Bet tada ekranams 
nepakaks...

Remigijus žEMAITAITIS, 
Seimo narys, Sveikatos reika-
lų komiteto narys, apie neati-
darytą Vaikų dienos staciona-
rą Anykščiuose:

„Biudžetine prasme, jie pini-
gų tikrai galėtų atrasti – čia pro-
blemos nematau, nes gyventojų 
pajamų mokestį Anykščiai renka 
tvarkingai ir viršplaninį.“ 

Kiekvienas – tai ne valdžia

Julius JAKUBėNAS, Pa-
saulio anykštėnų kūrybos 
centro kuratorius, režisierius, 
apie tai, kad savivaldybės va-
dovas valstybinėje šventėje 
gavo dvigubą atlyginimą:

„keista, kad už pilietišku-
mo išraišką kai kurie žmonės 
gauna pinigus, nes kiekvienas 
Anykščių rajono gyventojas už 
tai pinigų negauna.“

Lašas po lašo ir akmenį 
pratašo

Vilma VILKICKAITė, 
Anykščių rajono savivaldybės 
Viešųjų pirkimų skyriaus ve-
dėja, apie nenumatytas lėšas 
biudžete jaunoms šeimoms 
įsigyjant būstą:

„O vienas-du prašymai ne-
manau, kad labai pritrauktų.“

O pensininkai – tai žmonių 
pasenę asmenys

Kęstutis TUBIS, Anykščių ra-
jono savivaldybės meras, susiti-
kime su Mačionių gyventojais:

„Yra dvi lytys – vyrai ir mote-
rys, o vaikai – tai žmonių nepil-
namečiai asmenys.“
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rievės

lina DAPkIENĖ 

„Mes gyvename iš to, 
ką gauname, bet kuriame 
gyvenimą iš to, ką duodame“ 
(Vinstonas Čerčilis). Tai, ką 
gauname, ką uždirbame, pa-
prastai taupome. Būna ir iš-
imčių, pvz., vienas atsitiktinai 
mano sutiktas pilietis iš kito 
miesto paatviravo (sakyčiau, 
„pasigyrė“), kad rūko jau 35 
metus. Paklausiau, tai kiek gi 
išleidžia cigaretėms. Pasiro-
do, prarūko beveik minimalią 
algą kas mėnesį!.. Pamatęs 
mano veide nuostabą ir 
išgirdęs klausimą „Tai kiek 
reikia uždirbti, kad minimumą 
cigaretėms galima išleis-
ti?“, ėmė teisintis, kad visi 
išleidžia – jei ne cigaretėms, 
tai kitiems „malonumams“. 

Gal ir išleidžia, bet dauge-
lis, tikiuosi, protingiau, nes 
„kurortiniuose“ Anykščiuose 
nesigirdi, kad žmonės džiaug-
tųsi itin gerais uždarbiais... 

Taigi, paprastieji mirtingieji 
taupo, ir tokių yra tikrai dau-
guma. O kaip ir kur taupyti, 
čia jau kiekvieno reikalas ir 
fantazija, bet yra ir tam tikrų 
„bankinių“ dėsningumų. Ne 
vienas vyresnio amžiaus as-
muo turi blogos ar net skau-
džios patirties su bankais. Po 
Nepriklausomybės paskelbimo 
atsivėrė kitokios finansinės 
galimybės, atsirado naujų 
finansininkų ir ekonomistų, 
bet... Čia jau galima prisimin-
ti amžiaus aferą – kaip 1994-
aisiais subankrutavo kaune 
gyvavęs privatus komercinis 
„Sekundės“ bankas. Dingo 
žmonių milijonai, o banko 
valdytojas, pasirodo, buvo 
paleistas iš kalėjimo anksčiau 
laiko dėl nepriekaištingo 
elgesio... Vėliau buvo Snoro 
banko žlugimas, Tauro banko 
išnykimas, kažkur daugiau nei 
prieš dešimtmetį išgaravo ir 
ūkio bankas... Dar kažkoks 
litimpeks buvo, Hermis irgi 
pinigus žmonių surinkinėjo...

O viena mano bičiulė iš 
artimiausios aplinkos prieš 
16 metų viename banke (kurio 

padalinio jau nebėra nei 
Anykščiuose, nei Ukmergėje) 
buvo pasidėjusi terminuotą 
indėlį. Pasakojo, kad paskam-
bino (po 16-kos metų!) jai iš 
to banko, turėjo atnaujinti 
duomenis. 

„Iškamantinėjo viską: nuo 
darbovietės ir pareigų iki 
buvusio adreso, dabartinio 
tikslaus adreso, uždirbamų 
pajamų. kažkoks priverstinis 
asmens duomenų „tardy-
mas“! O kai jau pati ėmiau jų 
klausinėti, kokio gi dydžio tas 
indėlis, supratau, kad kapsi 
banko aptarnavimo mokestis 
už tuščią sąskaitą... Na, teko 
užsiregistruoti ir nuvykti. 
Tiesa, dar teko paieškoti, kur 
gi tas man reikalingo banko 
skyriaus konsultacijų centras 
sostinėje įsikūręs. Ne viena 
aš tą dieną dairiausi ieško-
dama – sutikau dar vieną 
porą, kurie manęs klausė, kur 
tą banką rasti. Turbūt ieško 
žmonės savo pinigų... O kai 
jau radau, tas skyriaus kon-
sultacijų centras, pasirodo, 
– kaip didesnis kambarys, kur 
sėdi dvi jaunutės darbuotojos 
– konsultantės. Gerai, kad ne 
robotai“, – pasakojo bičiulė.   

kai bankas automatiškai 
nuskaitė bičiulei aptarnavimo 
mokestį, ji atgavo mažesnę 

sumą, nei buvo padėjusi 
terminuotą indėlį prieš 16 
metų!.. Norėjo, matyt, nors 
eurą sutaupyti, o „išėjo į 
minusą“. 

„Pasirodo, buvo dvi sąskai-
tos su kiaurais nuliais jose, 
tad tikrai daug bankininkai 
aptarnavo mano sąskaitas 
nulines, „pagarba“ bankui už 
sunkų darbą... Suprantu, kad 
bankai turi gerus advokatus 
ir man neverta kelt vėjo. Štai 
ką reiškia neturėti patirties su 
pinigais ir su investavimu... 
jau nekalbu apie infliaciją... 
Bet kad už nulius sąskaitoje 
kapsi, kapsi, kapsi, o tuo metu 
bankas sėkmingai naudojasi 
mano pinigais... Įdomu, ke-
liems tūkstančiams gyventojų 
dar taip kapsi panašiai, kaip 
man – tarkim, 15 ir daugiau 
metų. Įdomu, ar yra kokios 
bankuose taisyklės, kada jau 
jie patys uždaro tokias nulines 
sąskaitas. Ar lai kapsi tie 
banko mokesčiai – vis tiek gi 
kas nors susimokės? kodėl 
nebuvo jokio laiško, jokio 
skambučio iš banko per 16 
metų?“ – pasipiktinusi atvira-
vo bičiulė.  

Taip, niekam ne paslaptis, 
kad bankai aptarnavimo 
mokestį kėlė n kartų, savo 
pavadinimus keitė irgi n kartų 

– jau tiek yra buvę pakeitimų 
dėl bankų pavadinimų, kad 
reikėtų ilgai „googlinti“, kol 
visus pavadinimus atsektum: 
buvo lietuvos taupomasis 
bankas, Hansabankas, Vil-
niaus bankas, lietuvos žemės 
ūkio bankas, Nordea bankas, 
DNB bankas...  Pereinama 
prie dirbtinio intelekto, robo-
tizacijos, dirbančių žmonių 
kiekį sumažina – taip papras-
tai „gyvai“ (kada panorėjęs) 
nebepasikonsultuosi, o ir 
banko gerokai paieškosi... 

Taisyklės kiekviename ban-
ke, matyt, gali būti skirtingos. 
Ir žmonės nežino, ar tikrai 
visuose bankuose galioja 
toks aptarnavimo mokestis 
už turimas tuščias sąskaitas.
Suprantama, nėra ko laikyti 
tuščių sąskaitų...

Taigi, mieli anykštėnai, jei 
turit kažkokią neuždarytą 
sąskaitą velniai žino kuriam 
dabar banke (iš tiesų – supai-
syk tu, žmogau, tuos pavadi-
nimų keitimus), jei turit kokį 
nuvertėjusį terminuotą indėlį, 
jums „džiugi“ žinia – galbūt 
ir jūsų laukia susikaupęs ban-
ko mokestis, kurį bankininkai 
labai lengvai nuskaičiuos, 
kaip nutiko mano bičiulei, 
sąžiningai taupiusiai, bet... 
Argi piniguose laimė?.. 

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens 

kaina kovo mėnesiui
Šilumos kaina su pridėtinės vertės 
mokesčiu:
 gyventojams – 9,19 ct/kWh
 juridiniams asmenims – 10,20 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės 
vertės mokesčiu:
 gyventojams – 11,02 Eur/m3

 juridiniams asmenims – 12,23 Eur/m3

Smogė žemiau juosmens 
(Atkelta iš 1 psl.)

Ketvirtadienį, vasario 27 die-
ną vykusiame Anykščių rajono 
tarybos posėdyje, Anykščių 
savivaldybės administracijos 
Kultūros ir turizmo skyriaus 
vedėja Inga Eidrigevičienė pra-
nešė, kad gautas rašytojo Ri-
manto Povilo Vanago prašymas 
išbraukti jį iš Anykščių rajono 
Garbės piliečio vardo suteiki-
mo komisijos. 

„Prašyčiau išbraukti mane iš 
Garbės komisijos vardo gretų, 
priežastys nesunkiai numano-
mos, tad jų ir neminėsiu“, – R. 
P. Vanago pareiškimą perskaitė 
I. Eidrigevičienė.

Anykščių rajono savivaldybės 
meras K. Tubis plačiau komenta-
vo R. P. Vanago apsisprendimą.

„Galiu informuoti rajono Ta-
rybos narius, kad kalbėjausi su 
Rimantu, jis buvo atvykęs kitu 
klausimu per gyventojų priėmi-
mą ir jis pasakė asmens pavardę 
ir vardą, dėl kurio jis negali būti 
komisijos sudėtyje. Ir jeigu Ta-
ryba pakeistų aprašą tos komi-
sijos sudėties ir komisija rinktų 
pirmininką posėdžio metu, o ne 
konkretų asmenį pirmininkau-
jančiu, tai tada jis pasiliktų“, – 
dėstė K. Tubis.

Rajono Tarybos narės kon-
servatorė Gabrielė Griauzdai-
tė-Patumsienė ir liberalė Irma 
Smalskienė – Tarybos posėdy-

je sakė, kad jos neprieštarautų 
Garbės komisijos aprašo pakei-
timui, pagal kurį šios komisijos 
pirmininką rinktų ne rajono Ta-
ryba, kaip buvo iki šiol, o pati 
Garbės komisija.

Toks siūlymas turėtų būti pa-
teiktas kitam rajono Tarybos 
posėdžiui.

K. Tubis, kai G. Šmigelskienė 
liberalų siūlymu buvo išrinkta 
rajono Garbės piliečio vardo su-
teikimo komisijos pirmininke, 
rajono Taryboje neturėjo dau-
gumos. Todėl, nors pirminiame 
sprendimo projekte Anykščių 
rajono Garbės piliečio vardo 
suteikimo komisijos pirmininku 
buvo siūlomas Lietuvos valstie-
čių ir žaliųjų sąjungos atstovas 
Taryboje Linas Pravilionis, šis 
K. Tubio bendražygis, vėliau 
nesėkmingai nuo šios partijos 
kandidatavęs ir į Seimą, – pir-
mininku netapo.

Priminsime, kad Anykščių 
rajono Garbės piliečio vardo 
suteikimo komisijai visuome-
niniais pagrindais nuo 2023 
metų rudens pirmininkauja šios 
kadencijos Anykščių rajono ta-
rybos išrinkta „Anykštos“ vy-
riausioji redaktorė G. Šmigels-
kienė.

Komisija į posėdį buvo susi-
rinkusi tik vieną kartą – 2024-
ųjų liepos mėnesį, kai Anykščių 
rajono Garbės piliečio vardą 
nusprendė suteikti kelių ka-

dencijų Anykščių merui, gam-
tininkui Sigučiui Obelevičiui. 
Rajono Garbės piliečio vardo 
suteikimo komisijos pirminin-
kė G. Šmigelskienė, kadangi 
yra susijusi svainystės ryšiais 
su kandidatu, balsavime dėl S. 
Obelevičiaus kandidatūros ne-
dalyvavo ir priimant sprendimą 
nusišalino.

Iki atviro G. Šmigelskienės 
konflikto su K. Tubiu šių metų 
sausio mėnesį vykusiame  rajo-
no Tarybos posėdyje, kuomet 
dėl pavėluotų pasirašyti neša-
liškumo ir konfidencialumo 
deklaracijų bandyta pašalinti 
„Anykštos“ vyriausiąją redak-
torę G. Šmigelskienę iš rajono 
Kultūros tarybos, o G. Šmigels-
kienė, kalbėdama apie rajono 
valdžią, pasakė patarlę „neik su 
velniu obuoliauti“, R. P. Vana-
gas iš rajono Garbės komisijos 
nesitraukė.

Po mamos laidotuvių dar ne-
spėjusi grįžti į darbą, G. Šmi-
gelskienė, paklausta, kaip ver-
tina susidariusią situaciją, sakė: 
„Kaip vertinu? Mano galva 
šiomis dienomis užimta kur kas 
svarbesnėmis mintimis. Pasa-
kysiu tik tiek – kai Jonas kalba 
apie Petrą, Jonas apie save pa-
sako daugiau nei apie Petrą. Aš 
nesisiūliau į jokias komisijas ir 
tarybas, negavau iš to naudos 
ir daugiau nesileisiu, kad mano 
vardas šių žmonių būtų links-

niuojamas, o asmuo aptarinėja-
mas. Nuvilsiu Anykščių rajono 
merą Kęstutį Tubį ir rajono Ta-
rybos narius. Aš tikrai padariau 
didelę klaidą, sutikusi kola-
boruoti su šia rajono valdžia. 
Daugiau nesuteiksiu garbės 
svarstyti klausimų, susijusių su 
mano dalyvavimu visuomeni-
niuose komitetuose ir aptarinėti 
mano asmens. Grįžusi į darbą, 
Anykščių rajono tarybai įteik-
siu pranešimą, jog traukiuosi iš 
Anykščių rajono savivaldybės 
Garbės piliečio vardo suteiki-
mo komisijos pirmininkės par-
eigų, taip pat ir Anykščių kultū-
ros tarybos“.

Priminsime, kad pernai iš 
Garbės piliečio vardo suteikimo 

komisijos pasitraukė Anykš-
čių šv. Mato parapijos klebo-
nas Petras Baniulis. Į jo vietą 
Anykščių rajono savivaldybės 
kultūros taryba pasiūlė Viešintų 
Šv. arkangelo Mykolo bažny-
čios klebono, teol. lic. Ričardo 
Banio kandidatūrą, o Anykščių 
L. ir S. Didžiulių viešoji bibli-
oteka pateikė šios bibliotekos 
kraštotyros ir krašto dokumen-
tų skyriaus vedėjos Audronės 
Berezauskienės kandidatūrą. 

Rajono tarybos nariai komi-
tetų posėdžiuose pasirinko vie-
toj klebono P. Baniulio į rajono 
Garbės piliečio vardo suteikimo 
komisiją įrašyti bibliotekininkę 
A. Berezauskienę.

- ANYKŠTA
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Nuoširdžiai dėkoju Anykščių poliklinikos gydytojui Valdui 
MACIJAUSKUI ir slaugytojai Laimai SLAPŠIENEI.

Linkiu sėkmingo darbo, rūpinantis pacientų sveikata.

Irena KULBOKIENĖ

Dėkojame Anykščių „Medicinos namų“ šeimos gydytojui 
Lukui LELEIKAI už rūpestingą gydymą, didžiulį, kaip speci-
alisto, dėmesį pacientui.

Jo toks darbas – pavyzdys kai kuriems gydytojams.

Klementina ir Julijonas JANKŪNAI

Dėkojame gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugyto-
jai Laimai SLAPŠIENEI už rūpinimąsi, visada gerą nuo-
taiką.

Linkime Jums sėkmės ir kantrybės.

RUPEIKŲ šeima

Dėkojame Anykščių „Medicinos namų“ gydytojai Dianai  
IRICIJAN už nuoširdų ir rūpestingą gydymą.

Vytautas ir Rasimutė ŠEPKAI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI ir 
slaugytojai Rasai JANKIENEI už jų profesionalumą, rūpini-
mąsi, nuoširdumą, visada malonų priėmimą.

J. ir J. MIKOLIŪNAI

Valdui MACIJAUSKUI ir Laimutei SLAPŠIENEI
Tariame AČIŪ už Jūsų rūpinimąsi mūsų sveikata.

Regina ir Valius BUTRIMAVIČIAI

Reiškiu padėką gydytojui Valdui MACIJAUSKUI ir slaugy-
tojai Laimutei SLAPŠIENEI.

Janina KVIETINSKIENĖ

konsultacija Slaugos paslaugos namuose: kas pasikeitė? 
Nuo 2025 metų sausio 1 dienos pasikeitė Privalomojo svei-

katos draudimo fondo (PSDF) lėšomis apmokamos ambu-
latorinės slaugos namuose teikimo ir apmokėjimo tvarka. 
Tikimasi, kad pokyčiai leis pacientams gauti kokybiškesnes 
slaugos paslaugas jų gyvenamojoje vietoje bei užkirs kelią 
anksčiau pastebėtam piktnaudžiavimui.

Pagal naują tvarką iš PSDF 
apmokamą ambulatorinę slau-
gą namuose teikiančio kiekvie-
no specialisto buvimo vieta 
nuo šių metų yra stebima, tai 
yra gydymo įstaigos, teikian-
čios šias paslaugas, turėjo įsi-
gyti įrangą, skirtą kiekvieno 
komandos nario buvimo vietai 
nustatyti tuo metu, kai teikia-
ma paslauga. 

Nuo šių metų tvarkos reika-
lavimuose įtvirtinta, kad vie-
nu etatu dirbantis komandos 
narys (slaugytojas, slaugytojo 
padėjėjas, kineziterapeutas 
ar ergoterapeutas) per darbo 
dieną gali suteikti ne daugiau 
kaip 10 ambulatorinės slaugos 
paslaugų namuose, apmokamų 
PSDF lėšomis.

Tais atvejais, kai komandos 

nario darbo krūvis yra kitoks, 
maksimalus per darbo dieną 
galimų suteikti paslaugų skai-
čius priklauso nuo per darbo 
dieną dirbtų šio komandos na-
rio valandų skaičiaus.

Jei ambulatorinę slaugą na-
muose teikiantis specialistas, 
dirbantis vienu etatu, teikia 
ir šią slaugą, ir ambulatorinę 
paliatyviąją pagalbą, bendras 
visų paslaugų skaičius per dar-
bo dieną negali viršyti 10.

Klausimynas, pagal kurį am-
bulatorinių slaugos paslaugų 
namuose poreikio reikalin-
gumas vertinamas balais, yra 
pasikeitęs jau nuo 2024 metų 
lapkričio 1 dienos: jei pagal 
klausimyną pacientas suren-
ka iki 19 balų, vertinama, kad 
ambulatorinė slauga namuose 

pacientui nereikalinga. 
Mažas ambulatorinių slau-

gos paslaugų namuose porei-
kis, kai reikalinga laikina slau-
ga namuose, nustatomas tada, 
kai pagal klausimyną pacien-
tas surenka nuo 20 iki 33 balų. 
Surinkus nuo 34 iki 49 balų, 
fiksuojamas vidutinis ambula-
torinės slaugos namuose po-
reikis ir nenuolatinės slaugos 
namuose reikalingumas. 

Kai pagal klausimyną suren-
kama 50 arba daugiau balų, 
pacientui nustatomas didelis 
šių paslaugų poreikis. Tuomet 
pacientui skiriama arba nuo-
latinė slauga namuose, arba 
rekomenduojama jį slaugyti 
ligoninėje.

PSDF lėšomis apmokamos 
ne daugiau kaip dvi tą pačią 
dieną tam pačiam pacientui, 
kuriam nustatytas mažas ar vi-
dutinis ambulatorinės slaugos 
namuose poreikis, suteiktos 
paslaugos.

Jei pacientui nustatytas di-
delis šių paslaugų poreikis, 
apmokamos ne daugiau kaip 

trys tą pačią dieną tam pačiam 
pacientui suteiktos paslaugos.

Per kalendorinius metus iš 
PSDF lėšų apmokamos ne 
daugiau kaip: 52 ambulatori-
nės slaugos paslaugos namuo-
se, suteiktos vienam paslaugos 
gavėjui, kuriam nustatytas ma-
žas šių paslaugų poreikis; 156 
ambulatorinės slaugos paslau-
gos namuose, suteiktos vienam 
paslaugos gavėjui, kuriam nu-
statytas vidutinis šių paslaugų 
poreikis; 365 ambulatorinės 
slaugos paslaugos namuose, 
suteiktos vienam paslaugos 
gavėjui, kuriam nustatytas di-
delis šių paslaugų poreikis. 

Iš PSDF apmokamą slaugą 
namuose gali gauti privalo-
muoju sveikatos draudimu ap-
drausti gyventojai, kuriems dėl 
pakitusios sveikatos būklės ar 
dėl funkcinio sutrikimo sunku 
visavertiškai veikti kasdienėje 
buityje; tie, kuriems reikia po-
operacinės slaugos.

Slaugos paslaugas namuose 
turėtų užtikrinti visos pirmines 
ambulatorines sveikatos prie-

žiūros paslaugas teikiančios įs-
taigos prie jos prisirašiusiems 
gyventojams.

Įstaigos šias paslaugas gali 
teikti pačios arba sudaryti su-
tartį su kita įstaiga. Siuntimą 
slaugai namuose gauti išrašo 
arba šias paslaugas paskiria 
paciento šeimos gydytojas.

Kai po operacijos išlieka 
sutrikęs gebėjimas savaran-
kiškai rūpintis savimi ir reikia 
pooperacinės slaugos, siunti-
mą išrašo gydytojas chirurgas, 
pateikdamas paciento slaugos 
rekomendacijas.

Tuomet pacientas su siunti-
mu dėl slaugos paslaugų na-
muose turėtų kreiptis į savo 
polikliniką.

h t t p s : / / ve . l t / podkas t a i /
u z - h o r i z o n t o - m e i l e - n e -
g a l i - b a i g t i s - j i - g a l i - t i k -
prasidet i?utm_source=ve.
lt&utm_medium=referer&utm_
campaign=nblokas_aktualijos

Parengta pagal Valstybinės 
ligonių kasos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos inf.

Vyksta tradiciniai populia-
riausių Anykščių rajono me-
dikų rinkimai. Vėl renkame 
ir populiariausią gydytoją, 
ir populiariausią slaugytoją. 
75 proc. rezultatų lems Jūsų 
padėkos, spausdinamos lai-
kraštyje „Anykšta“, 25 proc. 
– balsavimas internete, por-
tale anyksta.lt.

Populiariausių medikų rinki-
mai vyks iki balandžio pabai-
gos, nugalėtojus skelbsime po 
Medicinos darbuotojų dienos, 
kuri minima balandžio 27-ąją.

Padėti savo mylimiems gy-
dytojams ir slaugytojoms rink-
ti balsus galite keliais būdais: 
„Anykštos“ laikraštyje spaus-
dindami mokamas padėkas 
(vienos padėkos kaina – 15 
eurų), rašydami redakcijai laiš-
kus apie tai, kaip Jumis medi-
kai pasirūpino, bei balsuodami 
internetu, portale anyksta.lt 
vyksiančioje apklausoje.

Balsavimą internetu skelbsi-
me balandžio mėnesį, o padėkų 
medikams ir laiškų laukiame 
jau dabar. Nepraleiskite progos 
padėkoti žmonėms, kurie nuo-
širdžiai rūpinasi Jūsų sveikata.

Padėkas medikams galima 
užsakyti reklama@anyksta.lt, ir 
su Jumis susisieks „Anykštos“ 
redakcijos reklamos skyriaus 
darbuotoja, arba atvykus į re-
dakciją (Vilniaus g. 29, Anykš-
čiai). Telefonai pasiteirauti: 

0 381 59 458; 0 686 33 036.
Skaitytojų išrinktiems po-

puliariausiems medikams 
„Anykštos“ redakcija pacientų 
vardu ir šiais metais įteiks ser-
tifikatus bei atminimo dovanas.

Pernai populiariausių me-
dikų rinkimuose trečią kartą 
iš eilės nugalėjo Anykščių 
pirminės sveikatos priežiū-
ros centro (PSPc) gydytojas 
Valdas Macijauskas, dirban-

tis Anykščiuose ir Viešinto-
se. Populiariausia slaugytoja 
buvo išrinkta su V. Macijaus-
ku Viešintose dirbanti Jolita 
Abraškevičienė.

Iki tol daugelį metų popu-
liariausia Anykščių rajono 
gydytoja buvo rinkta Anykš-
čių PSPc gydytoja, dirbanti 
Anykščiuose ir Kurkliuose, – 
Dalia Kazlauskienė.

-ANYKŠTA

Vyksta populiariausių medikų rinkimai
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Dalyvavimas valstybinėse šventėse – 
ne darbas, o pilietiškumo išraiška

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis vasario 11 dieną 
pasirašė potvarkį dėl darbo poilsio dieną, kuriuo savo pava-
duotoją Dainių žiogelį pavedė atstovauti Anykščių rajono 
savivaldybei Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiuo-
se. Kadangi Vasario 16-oji buvo švenčiama sekmadienį, D. 
žiogeliui už darbą poilsio dieną sumokėta dvigubai.

Po viešojoje erdvėje kilusio pasipiktinimo, mero pava-
duotojas D. žiogelis viešai prisipažino, kad toks mero K. 
Tubio potvarkis atsirado jo iniciatyva ir tai jis pavadino di-
dele savo „moraline klaida“.

Šiam faktui dar nepaaiškėjus, „Anykšta“ teiravosi pa-
šnekovų nuomonės, kaip jie vertina tai, jog poilsio dieną 
valstybinėje šventėje dalyvavusiam valdžios atstovui buvo 
mokamas dvigubas atlyginimas.

Tai nesąmonė ir nenormaluTai nesusiję su jokiais mokėjimais
Stanislovas KRUMPLIAUS-

KAS, Dusetų Švč. Trejybės 
parapijos klebonas, kanau-
ninkas, Anykščių rajono gar-
bės pilietis:

 
„Pirmą kartą apie tai girdžiu, 

kad valstybinėse šventėse da-
lyvaujančiam valdininkui, jei 
tos šventės sutampa su poilsio 
diena, yra mokamas dvigubas 
atlyginimas. Tai yra nenormalu, 
čia nesąmonė kokia. Ar jie ma-
žas algas gauna, kas čia darosi? 
Nežinau.

Mes valdininkais vadinam. O 
ką jie valdo? Jie turi būti tarnau-
tojai, tarnauti žmonėms. Užsidė-
jo karūnas ir dabar nežino, kaip 
elgtis, išsidirbinėja iš žmonių“.

-ANYKŠTA

Keista, kad už pilietiškumo išraišką mokami pinigai

Julius JAKUBėNAS, Pa-
saulio anykštėnų kūrybos 
centro kuratorius:

 
„Keista, kad už pilietišku-

mo išraišką kai kurie žmonės 
gauna pinigus, nes kiekvienas 

Anykščių rajono gyventojas 
už tai pinigų negauna. Dega-
linės operatorius, atėjęs į vals-
tybinę šventę, jis negauna dvi-
gubo atlyginimo už tą dieną, 
nes tai buvo tiesiog valstybinė 
šventė. Valstybės tarnautojas 

yra lygiai toks pats darbuoto-
jas, pilietis. Jo atėjimas į vals-
tybinę šventę, jeigu jis neturi 
kažkokių papildomų funkcijų 
tai šventei, nesiskaito kaip 
darbo diena, manau. Tai yra jo 
pilietiškumo išraiška.

Pinigus per valstybines 
šventes gauna tie žmonės, 
kurie tą dieną dirba darbą, 
tos šventės turinį organizuoja 
– tai režisieriai, muzikantai, 
renginio vedėjai, garso reži-
sieriai, kolektyvų vadovai.

Valdžios atstovų pasisaky-
mai per valstybines šventės 
nėra privalomi. Tai yra jų sa-
vanoriškas indėlis į tą šventę. 
Prisiminkime, kad nėra kaž-
kokios autorystės valstybinių 
švenčių. Mes taip paminime 
savo valstybės istoriją, džiau-
giamės įsimintinomis dato-
mis, kurios buvo valstybės 
proveržis.

Kam reikia mokėti pinigus, 
kad mes džiaugtumėmės savo 
valstybės svarbiomis datomis? 
Čia nesąmonė“.

Valstybinės šventės – ne darbas

Prima PETRYLIENė, 
Anykščių rajono garbės pi-
lietė:

 
„Tai, aišku, nenormalu, kad 

valstybinėse šventėse daly-
vaujančiam valdininkui, jei 
tos šventės sutampa su poilsio 
diena, yra mokama dvigubai. 
Eiliniams žmonėms taip pat 
yra poilsio dienos, bet už tai 
jiems niekas dovanų nedova-
noja.

Tie pinigėliai per daug ne-
reikalingai švaistomi. Bet jei 

taip, tai pinigus reikėtų mokėti 
visiems, kurie per valstybines 
šventes dainuoja, jas rengia, o 
ne taip, kad atėjo, pastovėjo ir 
jam sumokėjo. Kažkaip nieka-
da nebūdavo tokių dalykų, tuo 
labiau dabar, kai tie pinigėliai 
reikalingi krašto gynimui, ka-
riuomenei. Reikia taupyti ir 
ieškoti, iš kur paimti pinigus.

Reikia, kad į valstybines 
šventes žmonės ateitų iš idė-
jos, kad širdy turėtų tą šventę. 
Čia juk ne darbas, aš net nu-
stebau, kad taip paklausėt“.

Arvydas MAčIULIS, bu-
vęs Anykščių rajono savival-
dybės tarybos narys:

 
„Iš karto sakau, kad tai yra 

nenormalu, kai valstybinėse 
šventėse dalyvaujančiam val-
dininkui, jei tos šventės sutam-
pa su poilsio diena, yra moka-
mas dvigubas atlyginimas. Tai 
yra pilietiškumo parodymas, o 
ne kažkoks darbas.

Na kaip už tokį dalyką gali 
būti mokami pinigai? Aš neį-
sivaizduoju.

Principas, kaip jau minė-
jau pradžioje, paprastas: jei 
žmogus pilietiškas, jis ateis 
į minėjimą, ir tai nesusiję su 
jokiais mokėjimais ir paskati-
nimais“.

juliaus jAkUBĖNO asmeninio albumo nuotr.

Pagrindinis valstybinių švenčių akcentas – Lietuvos Respublikos vėliavos pakėlimas.
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Eldoradas BUTRIMAS, specialiai iš Charkivo, Ukraina

Ketvirtus karo metus ukrainiečiai pasitinka 
be optimizmo, traukdamiesi fronte 

Apie tai, kokiomis nuotaikomis charkiviečiai pasitinka 
ketvirtus karo metus, nusprendžiau praeivių gatvėje pa-
klausinėti, pasiėmęs į ranką ryškų mikrofoną. Mat vietiniai 
bijo atvirauti dėl draudimo viešinti strateginius objektus, 
žuvusių bei sužeistų karių kiekį ir dėl įsivyravusio nepati-
klumo. Prisistačius, kad esu karinę akreditaciją turintis lie-
tuvis, ir darau įrašą neklausdamas pavardės bei nefotogra-
fuodamas pašnekovo, atsiranda gerokai didesnė tikimybė, 
kad išgirsiu tikrą nuomonę.

Ketvirtus karo metus Ukrai-
na pasitinka traukdamasi mūšio 
lauke ir prarasdama vis daugiau 
teritorijų, tautoje mažėjant vie-
nybei, o pasauliui ginčijantis dėl 
JAV pradėtų keistų taikos derybų. 
Apie karo eigą objektyvų vaizdą 
susidaryti nėra lengva, nes Kyji-
vas ir Maskva apie mūšius dažnai 
specialiai skleidžia melagingą in-
formaciją, siekdamos suklaidinti 
priešininką. 

„Tai, kad JAV dėl taikos tariasi 
su Rusija, ignoruodama mus, yra 
labai skaudu ir neteisinga. Tiek 
laiko buvo kalbama, kad giname 
ne vien savo šalį, bet ir visą Euro-
pą bei pasaulinę demokratiją nuo 
autokratinės Rusijos, o dabar pa-
aiškėja, kad mūsų tikrai nepriims 
į NATO, o Trumpui Maskva yra 
svarbesnė už Kyjivą“, – pareiškė 
38 metų Ženia.

Šis vyriškis, iš prakalbintų 
keliolikos praeivių, buvo vie-
nintelis, pareiškęs, kad Ukraina 
turi nesutikti pasirašyti taiką, 
jeigu nebus grąžintos Kremliaus 
užimtos žemės. Santechniku 
dirbantis Ženia per karą prarado 
šeimą, nes žmona su dukra išbė-

go į Vokietiją ir ten susirado kitą 
partnerį. Vyriškis į savo butą 
gavo priimti gyventi tetą, nes 
šios namas sudegė per priešo 
apšaudymą Kupianske. 

„Esu piktas ant daug ko. Ant Pu-
tino, ant žmonos, ant Vakarų, kad 
delsė su ginkluote, o dabar nori 
mus išduoti – priversti pasirašyti 
taiką, atiduodant penktadalį teri-
torijos užpuolikui. Esu piktas ant 
prezidento Zelenskio, kad netęsė-
jo pažadų suvaldyti korupciją, dėl 
ko nuo armijos išsisuka turčiai ir 
politikų vaikai, o verčiami kariauti 
seniai ir invalidai. Aš turiu įgimtą 
regos ligą, seniai esu atleistas nuo 
armijos, tačiau dabar kviečia į ka-
rinį komisariatą, nors viena akimi 
beveik nieko nematau. Kasdien 
vykstu į iškvietimus ir bendrauju 
su žmonėmis, tad galiu tvirtinti  
– dauguma charkive pasilikusių 
yra vargingi arba pensininkai. Vos 
suduria galą su galu ir labiausiai 
trokšta karo pabaigos, nes Rusija 
už 30 km, o stresas dėl kasdienių 
apšaudymų visus pavertė ligo-
niais“, – apibendrino Ženia.

„Fronte žuvo pusbrolis bei ge-
riausias draugas, aš studentas, bet 

bijau, kad vis vien gali tekti ka-
riauti, jei nesusitars dėl taikos. Į 
D. Trumpą dedu dideles viltis, no-
riu, kad karas skubiai pasibaigtų. 
Teritorija nėra pats svarbiausias 
dalykas, pirmoje vietoje turi būti 
žmonių gyvybė. Be užimtų teri-
torijų pragyvensim, esam didelė 
valstybė, tad taiką reikia pasirašy-
ti kuo greičiau, kad nebežūtų ka-
riai. Pritariu dėl Ukrainos stojimo 
į ES, bet ne į NATO, nes tai kari-
nė organizacija, tai reikštų tolesnį 
karo eskalavimą“, – pareiškė 26 
metų Romanas. 

„Viliuosi, kad karas baigsis per 
artimiausius tris-keturis mėne-
sius, nes D. Trumpas to siekia, ir, 
kaip suprantu, tam neprieštarauja 
Rusija. Jei užsispirs mūsų prezi-
dentas ir jį palaikys ES šalys, tada 
derybos gali įstrigti arba sužlugti. 
Turim pamiršti planus dėl stoji-
mo į NATO, nes Rusija padarys 
viską, kad to neleistų. Iš pat pra-
džių man buvo aišku, kad šansų 
laimėti neturim, pas juos daugiau 
karių, šaudmenų, ir atominis gin-
klas, kurio baiminasi net Vakarai. 
Jei karas užsitęs, kaip Donbase, 
charkivas liks pustuštis ir degra-
duos, nes iš čia išsikels įmonės, 
universitetai. Norim taikos, pa-
vargom nuo karo“, – pasakė 63 
metų Vadimas, inžinierius.

„Širdyje labai nenoriu palikti 
okupantams užgrobtas žemes, 
tačiau spėju, kad jų neatgausim. 
Užsienio šalys dėl Ukrainos 
nesiaukos, nesijungs kariauti, 
o mūsų vyrai nebenori į fron-
tą, slapstosi. Esu pensininkė, 
buvusi pedagogė, po kiekvieno 
pranešimo apie kritusį auklėtinį 
nemiegu, geriu vaistus ir mel-
džiu taikos. Nebenoriu mirčių, 
nebenoriu pavojaus sirenų“, – 
kalbėjo 69 metų Oksana.

Esu tikras, kad pakalbinęs žmo-
nes Kyjivo ir ypač Vakarų Ukrai-
nos miestų gatvėse, būčiau išgir-
dęs kiek kitokius atsakymus, nei 
kad charkive. Didžiausiame Rytų 
Ukrainos mieste net baigiantis 
tretiems karo metams dominuoja 
rusų kalba, o gyventojai informa-
ciją neretai semiasi Maskvos so-
cialiniuose tinklapiuose. 

Tuo tą rytą įsitikinau gatvėje 
prakalbinęs 82 metų Olią. Buhal-
tere dirbusi pensininkė pareiškė 
netikinti, kad D. Trumpas rimtai 
siekia taikos, nes JAV pati esą 
sukėlė karą Ukrainoje ir pati iš to 
pelnosi. Senolė tvirtino, kad Kry-
mas ir Donbasas nuo amžių yra 
Rusijos žemės, o Ukrainai nerei-
kia stoti nei į ES, nei į NATO. Mat 
ES esą propaguoja įvairius iškry-
pimus, o NATO toliau provokuos 
Kyjivą kariauti su Maskva. 

„Visų geriausia gyventi buvo 
tarybiniais laikais – butus gavom 
nemokamai, mokesčiai maži, 

maistas pigus, medicina nemo-
kama. Jei Ukraina būtų likusi su 
Rusija, gyventume dabar ir geriau, 
ir taikoje“, – taip pasisakymą už-
baigė močiutė. 

Aišku, charkive galima sutikti 
ir visai kitaip kalbančių žmonių, 
tačiau dabartinės žmonių nuotai-
kos labai skiriasi nuo vyravusių 
karo pradžioje. Kai prieš metus ar 
dvejus pašnekovų užklausdavau, 
ar nereikėtų Ukrainai skolintis 
Suomijos pavyzdžio, ir atiduoti 
dalį žemių Rusijai mainais į tai-
ką,  charkive į mane pažiūrėdavo, 
kaip į provokatorių ar net Mas-
kvos agentą. Dabar užtat jau patys 
teigia, kad tokia taika būtų priimti-
nas karo užbaigimas. 

Miesto pakraštyje pakalbinau iš 
Lipcių fronto zonos grįžusį ir besi-
ilsintį karį, vardu Kolia, kuris ko-
voja viename padalinyje su dviem 
savanoriais kariais lietuviais. 31 
metų vaikino paklausiau, ar tiki 
greita karo pabaiga ir ką mano 
apie D. Trumpo pareiškimą, kad 
karą pradėjo V. Zelenskis. Kolia 
pareiškė, jog yra išgyvenęs kelis 
sužeidimus, matęs draugų žūtis 
ir jaučiasi labai pavargęs po trejų 
metų kariavimo, jog trokšta taikos 
ir grįžti namo į šeimą, bet kartu 
yra pasiryžęs kariauti ir toliau. 
„Nekvaršinu galvos dėl politikų 
sapalionių, nes turiu ruoštis nau-
jam išėjimui į mūšio zoną, man 
svarbiausia nepraleisti priešo ir iš-
likti gyvam, kitkas fronte mažiau 
reikšminga“, – pasakė vaikinas ir 
paprašė padėkoti Lietuvai už nuo-
latinę paramą jų brigadai. 

Vis labiau realu, kad Ukraina po 
šio karo liks praradusi penktadalį 
teritorijos, su daugybe užminuotų 
žemių, sugriautų namų, žuvusių 
bei suluošintų žmonių.  Be to, į 

Rusų nelaisvėn patekusių karių artimieji prašo juos išvaduoti. 

Prieš metus žuvusiam Tadui Tumui, kovine pravarde „Gara“, 
skirtas grafitis. 

Su lietuviais viename būryje 
kovojantis Kolia svajoja apie 
karo pabaigą. 

Už grafičio yra sudegę garažai ir bombų apgadinti namai.

užsienį išsibėgiojo apie aštuonis 
milijonus žmonių, dauguma kurių 
tėvynėn gyventi greičiausiai nebe-
grįš. Šaliai bus daug darbo atsta-
tant ūkį, nuginkluojant visuomenę, 
įveikiant korupciją, tačiau gyvens 
laisvi ir nepavaldūs Maskvai.

Minėtas karys Kolia prie kelio, 
vedančio į Lipcių frontą, parodė 
pernai ant mūro tvoros išpaišytą 
žodį „Gara“. „Tai jūsų tautiečio 
Tado Tumo įamžinimas, jisai žuvo 
pernai vasario 23 dieną, netoli 
Bachmuto“, – paaiškino Kolia. 

T. Tumas buvo aistringas Vil-
niaus „Žalgirio“ futbolo klubo 
fanas, dėl aukšto ūgio draugų 
pramintas Milžinu. Nuvykęs į 
Ukrainą, savo šaukiniu jisai pasi-
rinko žodį „Gara“, kas lietuviškai 
reiškia kalną. 

Grafitis puikuojasi ant mūro 
sienos šalia kitų piešinių, skirtų 
pagerbti karius bei karinius da-
linius. Už minėtos mūro sienos 
stovi sudegę garažai bei namai su 
skylėmis vietoje kai kurių langų, 
nes nukentėjo per priešo bombar-
davimus.  
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Filosofas Adas Diržys: „Kaifuoju nuo 
metodologijos“

Anykščiuose nėra daug vyresnės kartos anykštėnų, kurie 
pažinotų jauną mokslininką Adą Diržį. Kultūringą, liekną, 
juodai apsirengusį jaunuolį pastebi dažnas Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos lankyto-
jas. Viešojoje bibliotekoje filosofas praleidžia pakankamai 
daug laiko. 

Šios bibliotekos Vartotojų aptarnavimo ir informacijos 
skyriaus Skaitykloje jį buvo galima sutikti prieš apsiginant 
mokslų daktaro laipsnį. Kai disertacija buvo apginta, moks-
lų daktarą Adą nusprendžiau pakalbinti apie jį dominan-
čius ezoterizmo reiškinius (okultizmą, magiją, alchemiją, 
astrologiją ir t. t.) bei šių reiškinių mokslinius tyrimus.

Disertacija ir pedagoginė 
veikla

Anykštėnas filosofas A. Dir-
žys, kurio tyrimų sritis – ezote-
rizmas, gruodžio 6 dieną Vytau-
to Didžiojo universitete (VDU) 
apsigynė disertaciją tema „The 
Problem of the Transcenden-
tal as a Qualificational Functi-
on: F. H. Bradley, Iain Hamil-
ton Grant, and Ray Brassier“ 
(„Transcendentalumo problema 
kaip kvalifikacinė funkcija: F. H. 
Brandley‘is, Iainas Hamiltonas 
Grantas ir Ray‘us Brassieras“). 
A. Diržiui buvo suteiktas filoso-
fijos mokslų daktaro vardas. Fi-
losofo mokslinio darbo vadovas 
– prof. dr. Gintautas Mažeikis. 
Jaunojo mokslininko disertacija 
yra skirta šiuolaikinių realizmų 
problematikai tirti. 

A. Diržys yra VDU Humani-
tarinių mokslų fakulteto dėsty-
tojas ir bakalauro darbų vado-
vas. Nuo 2020 metų studentams 
jis dėsto kursus: „Šiuolaikiniai 

realizmai“, „Didieji mąstytojai: 
gamtos filosofijos ir būties teo-
rijų idėjos“. Taip pat yra Vytauto 
Kavolio transdisciplininių tyri-
mų instituto ir Lietuvos kultūros 
tyrimų instituto mokslo darbuo-
tojas.

Paaugliški A. Diržio metai

Ado vaikystė prabėgo Pa-
nevėžyje. Ten jis pradėjo eiti 
į mokyklą, ten jis lankė Pane-
vėžio muzikos mokyklą. Būsi-
mas filosofas augo meniškoje ir 
kultūringoje aplinkoje. Jo gimi-
naičiai iš mamos pusės gabūs 
muzikai, o giminėje iš tėčio pu-
sės yra nemažai baigusių dailės 
mokslus. Nuo mažų dienų bū-
simas filosofas girdėjo močiutės 
– politinės kalinės – pasakojimus 
apie sovietmečiu naikinamą lie-
tuvių tautą. Mergina už tai, kad 
teikė pagalbą partizanams, su 
savo tėčiu, Ado proseneliu, buvo 
ištremta į Sibirą. Kai Adui suėjo 
trylika metų, jo tėvai su abiem 

sūnumis (Adas turi jaunesnį brolį 
Gvidą) atsikėlė gyventi į Anykš-
čių kraštą ir paveldėtoje žemėje 
prie Rubikių ežero ėmėsi kaimo 
turizmo verslo. 

Ezoterizmu jaunuolis susido-
mėjo visiškai atsitiktinai. Vaiki-
nui besimokant Anykščių Anta-
no Vienuolio gimnazijos 11-oje 
klasėje, mama iš Anykščių vie-
šosios bibliotekos Adui atnešė 
paskaityti Alano Bakerio knygą 
„Burtininkas: magija amžiams 
bėgant“. Jungtinėje Karalystė-
je žinomas autorius ir iliustra-
torius savo knygoje apžvelgia 
garsiausių pasaulio burtininkų 
istorijas. Paaugliams skirtame 
leidinyje atskleidžiama, kaip 
veikia burtai, kerai ir talismanai, 
aprašoma, kaip atsirado slaptos 
magijos draugijos ir kokie buvo 
jų siekiai. Adą patraukė A. Ba-
kerio vaizdingi pasakojimai apie 
praeities kartų stebukladarius, 
kurie buvo įtakingi ir didžiai 
gerbiami žmonės visuomenėje. 
Jaunuolį suintrigavo, kad garsus 
anglų fizikas ir matematikas Iza-
okas Niutonas domėjosi okulti-
ne mintimi ir turėjo sukaupęs 
didžiulę biblioteką ezoterine 
tematika.

Kai tik Adas baigė skaityti 
knygą „Burtininkas: magija am-
žiams bėgant“, vaikino pasaulis 
apsivertė „aukštyn kojomis“. A. 
Diržys godžiai skaitė viską apie 
religiją ir ezoterizmą, ką tik jam 
pavyko šiomis temomis rasti 
Anykščių viešosios bibliotekos 
fonduose. Jaunuoliui rūpėjo iš-
siaiškinti, kas iš tiesų yra magi-
ja, ezoterizmas ir okultizmas. 
A. Diržys buvo nustebęs, kad 
iki tol, kol į jo rankas papuolė 
A. Bakerio knyga, jis apie okul-
tinius dalykus nieko nežinojo. 
Vaikinui buvo keista, kad ir is-
torijos mokytojai per pamokas 
šia tema absoliučiai nieko ne-

užsiminė. Filosofas mano, kad 
taip nutiko todėl, kad dažnai vis 
dar gaju laikytis požiūrio, jog 
„magija – tai praeito amžiaus 
dalykas“. Sovietmečiu buvo 
teigiama, kad bet kokia religija 
ir magija ilgainiui išnyks, nes 
mokslas tobulėja ir mokslinin-
kai greitu laiku atsakys į visus 
žmonijai rūpimus klausimus. 

Norėjo tapti muzikantu, 
bet pasirinko filosofo kelią

A. Diržys skambina pianinu 
ir groja klasikine gitara. Gro-
damas mėgsta improvizuoti. Iki 
susidomėjimo ezoterizmu Adas 
svajojo tapti profesionaliu mu-
zikantu. Baigdamas gimnaziją, 
vaikinas rinkosi būsimą profe-
siją iš istorijos, antropologijos 
ir panašių sričių. Svarstydamas 
pamatė, kad filosofija būtų ta 
niša, kuri labiausiai atsakytų į 
jam rūpimus, idėjų ir mąstymo 
prigimtį paliečiančius klausi-
mus. Tik Adui kažkaip reikė-
jo išspręsti jo viduje iškilusią 
dilemą: „Muzikanto kelias ar 
filosofo ateitis?“ Pirmus dve-
jus metus VDU filosofiją stu-

dijuojantį Adą kankino didžiu-
lės abejonės. Nuo trečio kurso 
anykštėnui atsirado galimybė 
universitete šalia privalomų 
filosofijos mokslų VDU Muzi-
kos akademijoje kaip gretutinę 
specialybę studijuoti džiazo vo-
kalą. Metus pasimokęs džiazo, 
A. Diržys suprato, kad filosofija 
yra tas kelias, kuriuo jis norėtų 
eiti, o muzika gali būti jo hobis. 
Muzika Adui – tai kūrybišku-
mas, laisvė, emocionalumas, 
o filosofiją vaikinas sieja su 
racionalumu. Mokslų dakta-
rui buvimas filosofu – ne gy-
venimo būdas, bet prasminga 
mokslinė veikla. A. Diržiui pa-
tinka gilintis į ezoterizmo reiš-
kinius ir ieškoti dėsningumų. A. 
Diržys prisipažįsta: „Kaifuoju 
nuo metodologijos“.

Filosofas Adas pasakoja, jog 
XXI amžiuje religija ir ezote-
rizmas iš visuomenės gyveni-
mo niekur nedingo. Religija 
keitėsi ir įgijo naujas formas. 
Šių laikų visuomenėje atsirado 
religinių grupių, kuriose vaka-
rietiškos doktrinos jungiamos 
su rytietiškomis.

(Nukelta į 14 psl.)

Skandinavijos ezoterizmo studijų konferencija Kopenhagos uni-
versitete 2024 metų spalio 25 dieną. 

Anykščių l.ir S. Didžiulių bibliotekos nuotr.

Paskaitų ciklo „Slaptieji tekstai“ paskaita nacionalinėje Marty-
no Mažvydo bibliotekoje 2024 metų rugsėjo 19 dieną.

Knygos „Ezoterizmo fenomenas tarp Rytų ir Vakarų“ pristatymas Klaipėdos apskrities I. Simonaity-
tės viešojoje bibliotekoje 2024 metų balandžio 20 dieną.

Ado DIRžIO asmeninio archyvo nuotr.
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Drugeliai saugomi ir pagal grožį Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Ketvirtadienio, vasario 20-osios, vakarą, Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių vie-
šojoje bibliotekoje vyko susitikimas su dviem knygos „Vadovas Lietuvos drugiams pažinti“ 
autoriais, Lietuvos entomologų draugijos nariais Egle Vičiuviene ir Dariumi Mikalausku. 
Iš viso yra šeši šios knygos autoriai, kurie ketina išleisti keturias knygos dalis.

Negausiai susirinkusiems gamtos mylėtojams entomologai papasakojo apie savo darbo 
specifiką, nuotykius gaudant drugius bei atsakė į susirinkusiųjų klausimus.

Lietuvoje – daugiau nei 
2 500 drugių rūšių

„Žodis „entomologija“ yra 
apimantis visus vabzdžius, o 
vabzdžių pasaulyje yra apie 90 
procentų visų gyvūnų rūšių. Lie-
tuvoje vabzdžių yra apie 10 tūks-
tančių rūšių, o drugių – daugiau 
nei 2,5 tūkstančio. Yra mikrodru-
giai ir makrodrugiai. Mikrodru-
giai gali būti iki milimetro dydžio 
ir juos pamatyti labai sunku. Mes 
tyrinėjame makrodrugius – tuos, 
kuriais jūs grožitės nuo pavasario 
iki vėlyvo rudens“, – sakė D. Mi-
kalauskas.

Pats pirmas geriausiai ištirtas 
vabzdys, pasak D. Mikalausko, 

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje knygos „Vadovas Lietuvos drugiams pažinti“ au-
toriai, Lietuvos entomologų draugijos nariai Eglė Vičiuvienė ir Darius Mikalauskas, – papasakojo 
apie tai, kaip nusprendė parašyti šią knygą apie Lietuvoje gyvenančius drugius.   

Eglė Vičiuvienė sakė, jog pievų nereikia šienauti anksti – jos 
reikalingos drugiams gyventi. Nuotraukoje – dilgėlinukas. 

žygimanto OBElEVIČIAUS nuotr.

yra gražu, tikino E. Vičiuvienė. 
Drugius vilioja šviesa ir… 
raudonu vynu

Į Anykščių biblioteką atvykę 
entomologai papasakojo ir apie 
tai, kaip, norėdami drugius identi-
fikuoti, juos gaudo. D. Mikalaus-
kas tyrinėja naktinius drugius, o 
E. Vičiuvienė – dieninius. 

„Einant tyrinėti drugių, reika-
lingas tinklelis, gera nuotaika ir 
kuprinė. Gaudyti naktiniams dru-
giams reikalingas šviesos šaltinis 
ir didelis baltas ekranas. Per vie-
ną naktį mes galime sulaukti iki 
200 rūšių drugių, o kadangi tos 
pačios rūšies atskrenda ne vienas, 
būna ir maždaug tūkstantis dru-
gių. Didžiąją dalį drugių traukia 
šviesa, tačiau ne visus, – sakė D. 
Mikalauskas, prisimindamas ir 
nuotaikingą jam nutikusią istori-
ją. – Tokiu būdu gaudant drugius, 
jų būna daugybė, jie sukasi aplink 
galvą, todėl pagrindinė priemonė 
mums, entomologams, yra vata į 
ausis. Kartą Trakuose buvo ideali 
naktis gaudyti drugiams, rūšių – 
gali galvą pamesti. Staiga jaučiu: 
ausy kažkas sėdi. Supratau, kad 
gaudymas baigtas, lekiu į ambu-
latoriją Trakuose. Įsivaizduokite 
situaciją: 4 valandą ryto į ambu-
latoriją beldžiasi žmogus, aplipęs 
drugiais ir prašo: ištraukite man 
iš ausies drugį! Buvo taip, kad iš 
ausies ištraukė net du naktinius 
drugius!“

Tuos naktinius drugius, kurie į 
šviesą nereaguoja, entomologai 
gaudo kitais būdais: masalais – 
virvutėmis, įmirkytomis raudo-
name vyne, feromonais – sinteti-
nėmis cheminėmis medžiagomis, 
o kai kurie drugiai neturi sparnų, 
tad jiems gaudyti „pasitelkiama“ 
dar kita technika.

„Norint rasti drugio patelę, 
kuri neturi sparnų, reikia ieškoti 
patinėlio, kuris nenatūraliai tupi 
žemyn galva. Tai – dar vienas 
gaudymo būdų“, – sakė D. Mi-
kalauskas.

Tuo tarpu dieniniai drugiai 
gaudomi kiek paprasčiau.

„Pirmiausia nusimatome marš-
rutą, o tada tam tikrame plote tu-
rime įsivaizduojamą kubą: pen-
ki metrai į priekį ir du su puse į 
šonus. Skaičiuojame ir stebime 
drugius – individus ir rūšis tame 

plote. Dieną gaudome drugius 
entomologiniais tinkleliais, juos 
identifikuojame, skaičiuojame ir 
paleidžiame“, – sakė E. Vičiu-
vienė.

Drugelio gyvenimo ciklas – 
treji metai

D. Mikalauskas akcentavo, jog 
entomologams ypač svarbi yra ir 
visuomenės pagalba: fotografuo-
dami drugius ir atsiųsdami jų nuo-
traukas bei tikslią vietą, datą, kada 
drugys užfiksuotas, žmonės labai 
prisideda prie drugių tyrinėjimų.

„Yra Lietuvos entomologų 
feisbuko puslapis, Lietuvos die-
ninių drugių puslapis, „iNatura-
list“ programėlė. Visada prašome 
žmonių, kad jie dalintųsi infor-
macija – kiekvienas jūsų nufo-
tografuotas faktas yra labai svar-
bus. Prašome tikslių koordinačių 
ir datos. Įsivaizduokite, ką gali 
padaryti dešimt žmonių ir kiek 
tūkstantis, kurie per metus foto-
grafuoja ir siunčia mums infor-
maciją“, – kad tyrinėti gamtą gali 
visi, kalbėjo D. Mikalauskas. 

Susirinkusieji entomologų taip 
greitai paleisti nenorėjo ir iš salės 
nuskambėjo ne vienas auditoriją 
dominęs klausimas. Pavyzdžiui, 
kaip drugeliai žiemoja.

Entomologai paaiškino, jog 
jie žiemoja visose stadijose: tiek 
kiaušinėlio, vikšro, lėliukės ar 
suaugėlio – tai priklauso nuo dru-
gio rūšies. Salėje esantys teiravo-
si, kiek laiko gyvena drugiai. D. 
Mikalauskas atsakė, jog drugio 
gyvenimo ciklas skaičiuojamas 
nuo kiaušinėlio iki žuvusio suau-
gėlio. Tad visas drugio gyvenimo 
ciklas gali tęstis ir trejus metus. 

Auditorija taip pat klausė, ar 
drugeliai migruoja, o specialistai 
nustebino pasakę, kad ropinis ir 
griežtinis baltukai migruoja į Pi-
etų Europą, o iš Šiaurės Afrikos 
atskrenda admirolai, usninukai – 
pastarieji nuskrenda net iki Suo-
mijos, tad iš viso „sukaria“ apie 
6000 kilometrų. 

Pasiteiravus, ar tos pačios rū-
šies drugeliai yra identiški, E. 
Vičiuvienė patikino, jog ne – 
„jie – kaip snaigės, kiekvienas 
skiriasi, tačiau yra bendri bruo-
žai, pagrindiniai identifikacijos 
požymiai.“ 

Lietuvos entomologų draugi-
jos nariai Eglė Vičiuvienė bei 
Darius Mikalauskas pasa-
kojo, jog Lietuvoje gyvena ir 
tokie drugeliai, kurie į mums 
įprastus drugelius visiškai 
nepanašūs. Vienas tokių – 
gluosninis stiklasparnis.    

buvo skarabėjus, gyvenęs Egipte, 
tad Senovės Egiptą galima pava-
dinti entomologijos pradininku. 

„Lietuvoje vabzdžių tyrinėjimai 
prasidėjo XIX amžiuje, o XX-aja-
me pradėti šiuolaikiški entomo-
logijos tyrimai. Profesorius Ri-
čardas Kazlauskas buvo daugelį 
entomologų įkvepiantis žmogus, 
visi studentai pradėdavo mokslus 
nuo Kazlausko „Lietuvos drugių“ 
atlaso, išleisto 1984 metais. Ten 
visi drugiai yra piešti.

Mes, entomologai, vis svarsty-
davome, kada kas padarys naują 
darbą? Vieną kartą, sėdėdami prie 
laužo, pagalvojome: o kodėl ne 
mes? Tai yra pirmas tomas, į kurį 
dėjome keletą naktinių drugių 
šeimų, bet daugiausia – dieninių, 
kurių yra apie pusantro šimto rū-
šių. Mūsų knygoje rasite ir kaip 
kiaušinis, ir kaip lėliukė, vikšras 
gali atrodyti, kokie yra skiriamieji 
požymiai, kokios rūšys panašios, 
su kuo galima sumaišyti. Apra-
šyti stebėjimo metodai. Knygos 
gale yra drugių lentelė, jie yra 
natūralaus dydžio“, – pasakojo 
vienas knygos autorių, kuris tei-
ravosi susirinkusiųjų, kokia yra 
drugių reikšmė. Iš salės pasigir-
do atsakymas, jog dėl grožio, o 
D. Mikalauskas patvirtino, jog 
šis atsakymas yra teisingas. Taip 
pat drugiai yra naktinių augalų 
apdulkintojai, maisto grandis la-
bai dideliam kiekiui gyvūnų. 

Svarbu anksti nešienauti 
pievų

E. Vičiuvienė pristatė žemėla-

pį, kuriame pažymėtas bendras 
Lietuvos drugių ištirtumas – 
praktiškai visoje šalyje drugiai 
yra ištyrinėti, likusios vos pen-
kios vietovės, kuriose tyrimai dar 
nedaryti.

Kodėl reikia saugoti drugius? 
Kodėl jie nyksta? Kokie drugiai 
yra pasirenkami saugoti?

„Grožis – vienas iš pagrindi-
nių faktorių, pagal ką pasirenka-
ma, kad drugys yra saugomas. 
Dažniausiai rūšims, kurios nėra 
tokios gražios, sunkiau surinkti 
lėšų, kad galėtume daryti gam-
totvarkos projektus. Taip pat sau-
gomos retos rūšys.

Mes labai intensyviai naudo-
jame žemę, tobulėjant technikai, 
auga tempai ir tai labiausiai ža-
loja gamtą. ūkininkų naudojami 
pesticidai yra pats blogiausias 
dalykas – jie tiek drugių mity-
binius augalus sunaikina, tiek ir 
pačius drugius. 

Mums trūksta natūralių pievų, 
augalų, kuriais drugiai galėtų 
maitintis. Siekiant saugoti Lie-
tuvos drugius, labai kviesčiau 
nešienauti pievų taip anksti, 
kaip golfo aikštynų, palikti, kad 
jos sužydėtų, kad drugiai galėtų 
pabaigti gyvenimo ciklą, kad au-
galai galėtų išsisėti. Pavasarinės 
gėlės yra labai svarbūs drugių 
mitybiniai augalai. 

Pavyzdžiui, spungė, vienas 
dažniausiai sutinkamų drugių, 
dilgėlinukas minta dilgėlėmis, 
tad jei saulėtoje vietoje turite plo-
telį dilgėlių, kviesčiau jį apravėti 
ir palikti“, – apie tai, kad ne vi-
suomet trumpai nušienauta veja 
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2025 03 02

šeštadienis 2025 03 01

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Išmaniosios vaizdo klasto-
tės. Tamsioji interneto pusė (kart.)
08:00 Mano pasas meluoja
08:30 Čia dabar?! 
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Prie Gangos su Sue 
Perkins
12:55 Įstabiausi pusiaujo gyvūnai 
13:50  Nusikaltimo menas
14:40 Tėvas Braunas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:00 Išaušus dienai X
17:30 Beatos virtuvė. Kulinarinė 
gyvenimo būdo programa. Ved. 
Beata Nicholson. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Dainuoju Lietuvą 
23:00 Arizonos auklėjimas. 
Kriminalinė komedija. N-14
00:35 Ypatingasis būrys. Veiksmo 
drama. N-14 (kart.)

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:30 Tomo ir Džerio šou 
07:40 Teris ir užburta Aušros 
karalystė. Animacinė komedija
09:30 Maksas. Drama
11:45 Tūkstantis žodžių. 
Komedija
13:35 Shazam! Nuotykių kome-
dija
16:20 Įsimylėti per dvi savaites. 
Romantinė komedija
18:30 Žinios

19:30 LNK iššūkis. Pagauk ban-
gą! Finalas. Tiesioginė transliacija
22:30 Teisingumo lyga. Veiksmo 
ir nuotykių f. 
00:50 Būk kietas. N-14. 
Kriminalinė komedija

06:00 Legenda apie Korą
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis 
09:30 Gyvūnų pasaulis  
10:00 Vytaro ferma
10:30 Pasidaryk pats 
11:00 Gero savaitgalio receptas
11:30 Kotrynos burtai  
12:00 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje 
13:10 Skola tėtušiui. Komedija 
15:20 Klik! Arba gyvenimas pa-
greitintai. Komedija
17:30 IKI šefų kovos 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 1917 metai. Veiksmo f. 
N-14
00:30 Liusė aukštybėse. Drama. 
N-14

06:00 Reali mistika 
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Pirkėjų karai 
09:00 Kas namie šeimininkas? 
Realybės dokumentika
10:05 Gyvūnų socialiniai tinklai 
11:10 Lombardo ereliai 
11:40 Kaupikai 
12:45 Slaptas turtuolis
13:55 Ekstrasensų mūšis 

16:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet. Tiesioginė 
transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos CBet - Vilniaus 
Wolves Twinsbet. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Blogiukas. N-14. Veiksmo 
komedija 
23:05 Pabėgimo planas. N-14. 
Kriminalinis veiksmo f. 
01:30 Gyvūnų socialiniai tinklai 

06:10 Sapnų gaudytojas
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Alpių gelbėtojai 
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis
12:25 Sapnų gaudytojas
13:10 Dešimčia metų jaunesni 
13:45 Anyta ar marti 
14:45 Keičiu žmoną
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Alba. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. Grand 
Hotel. N-14
22:50 Nusidėjėliai. N-14
00:45 Glorijos. N-14. Biografinė 
drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia dabar?! (kart.)
06:30 Beatos virtuvė (kart.)
07:25 Auksinis protas (kart.)
08:30 Gamtininko užrašai
09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne?  
10:30 Pahonia. Vytis 

11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Žaidimai erdvėje
14:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
14:30 Aštuonkojis
15:00 Euromaxx
16:00 Vilniečiai. Zigmantas 
Kiaupa. Dok. f.
16:30 Lietuvos profesionaliojo 
teatro 100-mečio minėjimo 
renginys
17:50 Motiejaus Kazimiero 
Sarbievijaus poezija
18:10 Lietuvos Prezidento 
Aleksandro Stulginskio 140-
osioms gimimo metinėms. 
Žmonės, kurie sukūrė Lietuvą. 
Aleksandras Stulginskis. Dok. 
vaid. f.
19:00 Sukurti Čiurlionio. M. K. 
Čiurlioniui 150
19:30 Perspektyva
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Džekas. Komiška drama
22:50 Broliai Sparksai (kart.)
01:10 Nusikaltimo menas (kart.)

06:55 Bearas Gryllsas. Laukinis 
iššūkis žvaigždėms 
07:45 Persikraustymas su visu 
namu 
08:30 Kitas pasaulis. Kinija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Atliekų kultūra  
11:30 Išgyvenimo pamokos 
12:00 Didžiųjų kačių šalyje 
13:10 Atsargiai - šeima! 

14:00 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurė. Pusfinalio 
rungtynės.
16:10 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurė. Snaiperės 
konkursas .
16:40 Sandėlių karai 
18:00 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurė. Pusfinalio 
rungtynės
20:00 Namai, verti milijonų 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Šakalo diena. Trileris. 
N-14
23:00 PWR PRISTATO 
Nesunaikinami 4. Trileris. N-14
00:50 Geri berniukai. Komedija. 
N-14

06.00 Vieno nusikaltimo istorija
08.00 Palikti viską
08.30 Byla prieš carą
09.00 Istoriniai vargonai. Dok. 
laidų ciklas
09.30 Nepriklausomybės kovų 
verpetuose. Lietuva XIX - XX a. 
pradžioje
10.00 Skanus gyvenimas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Aleksandra 
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos muziejai
17.00 Pirmi kartai
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Mūsų miesteliai
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Aleksandra

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Balis, 4 dalis
09:00 Du šalti, vienas karštas
09:30 Poligonas 
10:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Nica, Prancūzija
11:55 Kenoloto
12:00 AŽ kelionės . Maldyvai
13:00 Gabalėliai Lietuvos 
13:30 Šeimų virtuvė 
14:00 Kasdienybės herojai 
15:00 Orijaus kelionės. 
Vašingtonas, 2 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos nuoty-
kiai. 7 pasaulio stebuklai
17:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija 
17:30 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pas Editą. Svečiuose V. 
Kochanskytė
19:30 Egzotiniai keliai. Indija 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepaliautojai 
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje 
21:00 Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
22:00 Orijaus kelionių archyvai. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:00 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi 
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. Jazzu
01:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. V. Bareikis
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Čia – kinas
06:30 Širdyje lietuvis
07:30 Kultūros diena
08:00 Šventadienio mintys
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mažyliai laukinėje gamtoje 
2 
12:20  Planeta Žemė 
13:10 Nepalas. Valstybė prie pat 
dangaus 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Skarlet ir Kunigaikštis. 
N-14 
21:50 3 minutės iki kino
21:53 Mūza. Pianistės Mūzos 
Rubackytės-Golay dokumentinis 
portretas
23:20 Planas A. Karinė drama. 
N-14 (kart.)
01:10 Džekas. Komiška drama 
(kart.)

06:00 Gelbėtojai
06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 
07:25 Tomo ir Džerio šou
07:35 Petsi iš Argo. Animacinis f. 

09:30 Pakratytas. Komedija 
šeimai
11:20 Trys nindzės imasi veikti. 
Veiksmo komedija
13:05 Sugrįžęs iš praeities. 
Komedija
15:15 Policijos akademija. 
Komedija
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis 
šou 
22:00 Džokeris. N-14. Trileris
00:30 Besivaikantys mirtį. N-14. 
Siaubo trileris

06:00 Legenda apie Korą 
06:30 Keista šeimynėlė 
07:00 Voriukas ir jo šaunieji 
draugai 
07:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:00 Simpsonai 
09:00 La Maistas. Iššūkis 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje
13:10  Besikeičianti planeta
14:20 Policininkas su puse. 
Naujokė. Veiksmo f.  
16:10 Misteris Dydsas. Komedija
18:00 Savi ratai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Paskutinė vakarienė 
21:00 Karibų piratai. ‘Juodojo 
perlo’ užkeikimas. Fantastinis f. 
00:00 Diena, kai sustojo Žemė. 
Mokslinė fantastika. N-14

06:00 Reali mistika
07:00 Slaptas turtuolis 
08:00 Miško atspalviai. 2023 m. 

08:30 Tauro ragas 
09:00 Baltijos galiūnų komandi-
nis čempionatas
10:05 Gyvūnų jaunikliai 
11:15 Lombardo ereliai 
11:45 Kaupikai
12:45 Slaptas turtuolis 
13:45 Ekstrasensų mūšis 
16:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija
19:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Šiaulių Šiauliai 
– Casino Admiral. Tiesioginė 
transliacija
21:15 Neįmanoma misija. 
Slaptoji tauta. Veiksmo trileris
00:00 Didysis turas 
01:15 Blogiukas. N-14. Veiksmo 
komedija

06:10 Sapnų gaudytojas 
06:55 Žiniuonio sugrįžimas 
08:00 Harė Vaild 
10:00 Kandisė Renuar 
11:10 Sodininkų pasaulis 
12:20 Sapnų gaudytojas
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Meilės žaizdos. Drama
18:45 Mediumo dienoraštis 
19:45 Mirtis rojuje. Detektyvinis 
serialas
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Mirtys Bearne. N-14
22:50 Robotas ir Frenkas. 
Komedija
00:40 Kapitonė Marlo. Grand 
Hotel. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:02 Kiškiai drąsuoliai 
06:15 Monstriukų mokyklėlė 
06:40 Padingtono nuotykiai 
07:05 Trolių Mumių slėnis
07:30 Bluji
07:50 Tara Dankan 
08:05 Paskutiniai vaikai Žemėje
08:30 Superherojų mokykla
08:45 Geriausi tyrėjai
09:00 Žaidimai erdvėje (kart.)
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas 
11:30 Menora 
12:00 Šventadienio mintys (kart.)
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Palangos talentų lyga 
2025. Vaikų ir moksleivių po-
puliarios muzikos dainavimo 
konkursas
14:45 Brolių Grimų pasakos. 
Princas su lokio gaurais. 
Fantastinis f. šeimai
15:45 Sekliai Lasis ir Maja. 
Pirmasis tyrimas. Filmas šeimai
17:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis
17:30 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Vilniaus 
Žalgiris – Telšių Džiugas. 
Tiesioginė transliacija iš Vilniaus
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Pikaso šokis. Šokio 
filmas
22:10 Vilnius Mama Jazz 2024
23:15 Jaunasis Morsas (kart.)
00:45 Arizonos auklėjimas. 
N-14 (kart.)

06:50 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms 
07:45 Persikraustymas su 
visu namu 
08:30 Kitas pasaulis. Kinija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E- gazas dugnas  
11:00 Metai laukinėje gamtoje
12:00 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurė. Rungtynės 
dėl 3 vietos
14:00 Sunkiau nebūna. 
Realybės šou
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos
16:00 TIESIOGIAI Smart Way 
Karalienės taurė. Finalas
18:00 Aukcionų karai. 
Realybės šou
19:00 Jokių kliūčių! TV žaidimas
20:00 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės. Denverio Nuggets - 
Bostono Celtics
22:30 NBA apžvalga
23:00 Paskutinė dvikova. N-14

06.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
08.00 Mūsų gyvūnai. Dok. 
laida
08.30 Lietuvos muziejai
09.00 Mūsų miesteliai
10.00 Ilgaamžiškumo gidas
10.30 Geriausias
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Aleksandra 
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje

19.00 Laisvės TV valanda. 
Laikykitės ten
20.00 Žinios
20.20 Senis 
23.00 Žinios
23.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 
01.30 Aleksandra 

06:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
07:00 7bet-Krepšinio zona
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Poligonas 
09:30 Du šalti, vienas karštas 
10:00 Egzotiniai keliai. Tibetas 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pas Editą. Svečiuose V. 
Kochanskytė
14:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
15:00 Lietuviškos atostogos 
su Orijumi. 
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Maldyvai 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
21:00 Nepatogūs klausimai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Orijaus kelionių archyvai. 
23:35 Nauja karta
00:30 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. I. Zasimauskaite
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”. M. Linkytė
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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pirmadienis 2025 03 03

antradienis 2025 03 04

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuvos ateities forumas
23:00 Dviračio žinios
23:30 Hanibalas
00:15 Pakrančių istorijos (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Kakava. Telenovelė 
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys. 
Telenovelė
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kurjerė. N-14. Veiksmo f.
00:30 FTB. Ieškomiausi

TV3 Lietuva 2025.03.03, pir-
madienis
06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Pasaulis pagal moteris 
08:30 Vytaro ferma 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios  
19:30 Rykliai
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pasitikėjimas. Trileris. 
N-14
00:25 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Iškvietimas 
08:30 Farų karai. Charkivas
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas 
13:25 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra

16:00 Kodas 
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirtinas šūvis. Trileris
23:25 Neįmanoma misija. 
Slaptoji tauta. Veiksmo trileris
01:55 Didysis turas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Laukinėje 
žemėje. N-14
22:45 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Bearne. N-14
00:50 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Išmaniosios vaizdo klas-
totės. Tamsioji interneto pusė 
(kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Savaitė (kart.)
08:30 7 Kauno dienos (kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Toliau nuo miesto (kart.)
12:00 Sukurti Čiurlionio (kart.)
12:30 Perspektyva (kart.)
13:00 Smalsumo genas (kart.)
13:30 Kultūros diena (kart.)
14:00 Sveikinimų koncertas 
(kart.)
15:05 Mano pasas meluoja 
(kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 LRT OPUS jaunatis
19:30 Nacių iškilimas
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Purpurinio karaliaus 
rūmuose. King Crimson – 50. 
Muzikinis dok. f.
23:00 Kultūros diena (kart.)
23:30 Smalsumo genas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

06:10 Svieto lygintojai
07:40 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Atliekų kultūra 
10:00 Metai laukinėje gamtoje
11:00 Legendinės meilės 
12:00 Amerikos talentai 
13:00 Didžiųjų kačių šalyje 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi. 
Pramogos 

20:00 Jeloustounas. Drama
21:00 Mirtinos liepsnos 2. 
Drama. N-14
23:00 Žinau, ką padarei aną 
vasarą. Mistinis f. S
00:55 Nesunaikinami 4. 
Trileris. N-14

05.00 Geriausias
05.30 Ilgaamžiškumo gidas
06.00 Mūsų gyvūnai
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Paaukoti viską
09.00 Gelbėjimo tarnyba
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Gyvenimas versle
17.30 Pirmi kartai
18.00 Reporteris
18.30 Laisvės TV valanda
20.00 Reporteris 
20.20 Cecelia Ahern. Tavo 
gyvenime 1 d. 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija
00.30 Aleksandra 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Šeimų virtuvė 
08:00 Politikos chirurgija 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai

09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Maldyvai
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose P. Šiaučiunas ir J. 
Lesčiukaitis
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Maldyvai
17:30 Egzotiniai keliai. 
Kolumbija
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje 
20:30 Pas Editą. Svečiuose V. 
Kochanskytė
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
23:05 Orijaus kelionių archyvai
00:05 Nepatogūs klausimai 
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Sekliai. Detektyvinė do-
kumentika
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas 
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Aštuonkojis. Ved. N. 
Pumprickaitė
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai (kart.) 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai 
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 

15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Pelkių karaliaus dukra. 
N-14. Trileris
00:40 FTB. Ieškomiausi

06:00 Džeimio Oliverio patieka-
lai per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Rykliai. TV žaidimas
09:00 Dronas
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:27 TV3 orai 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:30 Žmogus be praeities. 
Trileris. N-14
00:20 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:25 Svieto lygintojai 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas 
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas 

13:25 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Nusikaltėlių prieglobstis. 
N-14. Veiksmo f.
22:55 Mirtinas šūvis. N-14. 
Trileris
01:20 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji
18:00 Kandisė Renuar
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslap-
tys. Aukso karštligė. N-14. 
Detektyvas
22:50 Aleksas Hugo. Laukinėje 
žemėje. N-14. 2022 m. 
Detektyvas
00:45 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos ateities forumas 
(kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
(kart.)
12:00 Nacių iškilimas (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Lietuvos mokslo pre-
mijų įteikimo iškilmės. Ved. 
Rolandas Maskoliūnas. 
Tiesioginė transliacija Lietuvos 
mokslų akademijos rūmų 
Didžiosios salės
14:30 Duokim garo! (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Nacių iškilimas
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gražiausios poetų 
dainos
23:05 Legendos
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

06:10 Svieto lygintojai
07:45 Kobra 11
08:35 Persikraustymas su visu 
namu 
09:00 E- gazas dugnas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Jeloustounas
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 

15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas 
21:00 Uždara grandinė. 
Mistinis f. N-14
22:50 Šėtono nasrai. N-14
23:50 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
00:50 Išlikimo instinktas 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Skanus gyvenimas
08.00 Paaukoti viską
09.00 Gelbėjimo tarnyba 
10.00 Laiptai į dangų 
11.00 Senis 
12.30 Mūsų gyvūnai
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų
22.30 Reporteris
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Aleksandra
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Ar galiu užeiti? 
08:00 7bet-Krepšinio zona

09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
10:00 Egzotiniai keliai. 
Maldyvai 
10:30 Egzotiniai keliai. 
Kolumbija
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose A. Lebedenko-Swan 
ir E. Kernagytė
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai
17:00 Egzotiniai keliai. Čilė
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 Šeimų virtuvė 
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
22:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
23:05 Orijaus kelionės. 
00:05 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose V. Puzyriovas-
Vaiperis
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



2025 m. vasario 28 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2025 03 06

trečiadienis 2025 03 05

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15  Pakrančių istorijos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas 
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Smalsumo genas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Tai kur toliau? (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava 
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas

16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kolibrio efektas. N-14. 
Veiksmo f.
00:35 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Žvaigždžių žvaigždutės 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pagrįsta abejonė. 
Trileris. N-14
00:15 Greitojo reagavimo bū-
rys. N-14
01:20 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis 
12:30 Mirtinas ginklas
13:25 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 

Viduržemio jūra 
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis 
19:00 911. Veiksmo serialas 
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Asai. Veiksmo drama
23:15 Nusikaltėlių prieglobstis. 
N-14. Veiksmo f.
01:10 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim
08:00 Akloji
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Keturi gaisrai ir vienerios laido-
tuvės. N-14
22:50 Brokenvudo paslaptys. 
Aukso karštligė. N-14
00:55 Raudonas kambarys. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Sekliai (kart.)
08:30 Kelias (kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Pahonia. Vytis (kart.)
12:00 Nacių iškilimas (kart.)
12:50 Vizionieriai (kart.)
13:00 Aštuonkojis (kart.)
13:30 Euromaxx (kart.)
14:00 Vilnius Mama Jazz 2024 
(kart.)
15:05 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:00 Restauratoriai
19:30 Nacių iškilimas 
20:20 Vizionieriai. Iliustruotojai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Tarptautinis Jaschos 
Heifetzo smuikininkų konkur-
sas 2025. I finalas
23:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa (kart.)
23:30 Čia – kinas (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

06:10 Svieto lygintojai
07:45 Kobra 11 
08:35 Persikraustymas su visu 
namu 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Jeloustounas
11:00 Uošvių nepasirinksi
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Uošvių nepasirinksi 

20:00 Jeloustounas 
21:00 Aukštalipio gyvenimas. 
Veiksmo f. N-14
22:50 Šėtono nasrai. N-14
23:50 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
00:50 Išlikimo instinktas 

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Palikti viską
08.00 Paaukoti viską 
09.00 Gelbėjimo tarnyba
10.00 Laiptai į dangų
11.00 Senis
12.30 Geriausias
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris 
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Aleksandra 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Nepaliautojai 
08:00 Lietuviškos atostogos su 
Orijumi. 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 

10:00 Egzotiniai keliai. Čilė 
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose S. Pham ir I. 
Dūdaitė
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionės. 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Gvatemala
17:30 Egzotiniai keliai. 
Honduras
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Varanasis, 1 dalis
19:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai
19:30 Iš esmės
19:55 Eurojackpot
20:00 Ar galiu užeiti?
20:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
21:00 Orijaus kelionės. 
Panama, 1 dalis
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Vikinglotto
22:40 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium
23:10 Orijaus kelionių archy-
vai. 
00:10 Nepatogūs klausimai. 
Svečiuose R. Viršila
01:40 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Hanibalas 
23:45 Pakrančių istorijos (kart.)
00:30 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės 
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai 
13:00 Turtuolis varguolis
14:00 Perlų paslaptys
15:00 Atsisveikinimo laiškas 
16:00 Žinios

16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės
21:30 Žinios
22:30 Ir čia atėjo ji. N-14. 
Romantinė komedija 
00:35 FTB. Ieškomiausi 
01:30 Kolibrio efektas. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Džeimio Oliverio patieka-
lai per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra
07:30 Gero vakaro šou 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
21:00 Į sveikatą 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Žudikų kodeksas. Trileris. 
N-14
00:25 Greitojo reagavimo būrys. 
N-14
01:30 Svieto lygintojai

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė 
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas
13:25 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 

Viduržemio jūra 
16:00 Kodas
17:00 Mentalistas 
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom! 
21:00 Prisiminti pavojinga. 
N-14. Fantastinis veiksmo f. 
23:25 Asai. Veiksmo drama 
01:40 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild 
12:00 Čikagos ugniagesiai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama 
16:30 Pasiklydę meilėje 
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Ritmas ir meilė. 
N-14
22:45 Mirtys prie ežero. 
Aiškiaregė. N-14 
00:40 Brokenvudo paslaptys. 
Keturi gaisrai ir vienerios laido-
tuvės. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuva kalba. Diskusijų 

programa (kart.)
08:30 Menora (kart.)
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mes – ukrainiečiai (kart.)
12:00 Nacių iškilimas (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai 
(kart.)
13:00 Gamtininko užrašai (kart.)
13:30 Čia – kinas (kart.)
14:00 Tarptautinis Jaschos 
Heifetzo smuikininkų konkursas 
2025. I finalas (kart.)
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:10 Krepšinis. 7bet-NKL. 
Aštuntfinalis. Tiesioginė trans-
liacija
19:05 Sporto akimirkos su LRT
19:15 Pasaulio biatlono 
taurė. Vyrai. 10 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Moravijos Nove Mesto
20:30 Nenugalimi 
21:00 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Vitorijos Baskonia 
– Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Vitorijos
23:30 Gamtininko užrašai (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

06:10 Svieto lygintojai 
07:45 Kobra 11 
08:35 Persikraustymas su visu 
namu
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Kobra 11 

15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai 
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Jeloustounas. Drama
21:00 Juros periodo pasaulis. 
Mokslinė fantastika. N-14
23:20 Šėtono nasrai. N-14
00:25 Sunkiau nebūna 
01:25 Išlikimo instinktas

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Byla prieš carą
08.00 Paaukoti viską
09.00 Gelbėjimo tarnyba
10.00 Laiptai į dangų
11.00 Senis 
12.30 Būsto anatomija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Aleksandra 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Jos vardas Kozaim 
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris 
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Vieno nusikaltimo istorija 
00.30 Aleksandra 
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Iš esmės (k)
07:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
08:00 Orijaus kelionės. 
Panama, 1 dalis

09:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. 
Gvatemala
10:30 Egzotiniai keliai. 
Honduras
11:00 Orijaus kelionių archyvai. 
Varanasis, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
14:00 Kasdienybės herojai. 
Svečiuose D. Rakauskas ir U. 
Mikelevičiūtė
15:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
19:30 Iš esmės
20:00 AŽ kelionės 
21:00 Politikos chirurgija 
22:00 Pauliaus Samoškos nuo-
tykiai. 7 pasaulio stebuklai 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
23:05 Orijaus kelionių archyvai. 
00:05 Nuogas pokalbis su 
Danieliumi Bunkumi
01:05 Nepaliautojai 
01:35 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2025 03 07

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2025 m. kovo 31 d.)

Kryžiažodis „Trauka“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3–2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Sausio 31-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Švilpikas“ teisin-
gas atsakymas – PRATISAS . Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 42 skaityto-
jai. Tai anykštėnai O. Arienė, V. Stasiūnienė, V. Vilčinskienė, E. Zlatkutė, A. 
Skaržauskienė, I. Radzevičienė, R. Budrienė, P. Miškinienė, J. Vileitienė, J. 
Mieželienė, A. Lunevičius, D. Patumsienė, A. Kavolienė, R. Venclovienė, J. 
Pranckevičienė, B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, V. Juciuvienė ir R. 
O. Deveikienė; K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; S. 
cemnickienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; R. Puolis ir E. Kiš-
kienė iš Kavarsko, R. Vaiginytė iš Aknystų, A. Sedelskienė iš Galvydžių, G. 
Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, I. Guobienė iš Svėdasų, M. Risakovienė iš De-
beikių, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, J. Dubrienė iš Meldiškių, A. Lisauskienė 
iš Mickūnų, B. Raščiuvienė iš Surdegio, L. Dobrodiejienė iš Utenos, L. Ruša ir 
A. Rušaitė iš Vilniaus bei T. Patumsienė iš Vikonių ir V. Kazlauskas. 

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Švilpikas“ prizas – I. Judickienės vaistinės 
(Dariaus ir Girėno g. 3–2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks I. 
GUOBIENEI iš Svėdasų. Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti 
čekio.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Pagalbos šauksmas 
10:35 Tandemas 
11:30 Seselė Beti 
12:15 Kas ir kodėl? 
12:45 Gamtininko užrašai
13:15 Pakrančių istorijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Bambagyslė
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Auksinis protas
22:45 Rose Namajunas: aš 
esu čempionė 
00:20 Soliaris. Romantinė 
mokslinės fantastikos drama. 
N-14
01:55 Lietuvos mokslo premijų 
įteikimo iškilmės (kart.)

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Kakava
08:00 CSI. Majamis
09:00 Rimti reikalai
10:00 Kraujo gėlės
11:00 Būk šalia 
12:00 Pirmieji pasimatymai
13:00 Turtuolis varguolis 
14:00 Perlų paslaptys 
15:00 Atsisveikinimo laiškas

16:00 Žinios
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Seni lapinai. Komedija
22:55 Apgalvotas ėjimas. N-14. 
Veiksmo f.
00:45 Tylos zona 2. N-14. 
Trileris

06:00 Džeimio Oliverio patie-
kalai per 15 minučių 
06:30 Ambasadoriaus dukra 
07:30 Farai 
09:00 Dronas 
10:00 Meilės sūkuryje 
11:00 Laisvės svajos 
12:00 Ieškant dukros 
14:00 Aistrų kasyklos 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 Namų idėja su IKEA 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Nepažabojama dvasia. 
Animacinis f. 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Alita. Kovos angelas. 
Mokslinė fantastika. N-14
01:00 Sprendimų laikas. 
Drama

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:30 Šilta vietelė
08:30 Farų karai. Charkivas 
09:30 Kodas 
10:30 Mentalistas
11:30 CSI. Majamis
12:30 Mirtinas ginklas
13:25 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Žemiau denio. 
Viduržemio jūra 
16:00 Kodas

17:00 Mentalistas
18:00 CSI. Majamis
19:00 911. Veiksmo serialas
20:00 Pirkėjų karai
20:30 Pričiupom!
21:00 Terminatorius. Genesys. 
N-14. Veiksmo f.
23:30 Prisiminti pavojinga. 
N-14. Fantastinis veiksmo f. 
01:55 911. Veiksmo serialas

06:00 Nekaltieji 
07:00 Būk su manim 
08:00 Akloji 
09:00 Lemties paslaptys 
10:00 Niu Amsterdamas 
11:00 Harė Vaild
12:00 Čikagos ugniagesiai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Užjūrio detektyvai 
15:00 Anupama
16:30 Pasiklydę meilėje
17:00 Akloji 
18:00 Kandisė Renuar 
19:00 Čikagos ugniagesiai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusidėjėliai. N-14
22:45 Paslaptingas kelias. 
N-14
01:05 Nusikaltimo vieta - 
Miunsteris. Ritmas ir meilė. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 LRT girdi (kart.)
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną 
(kart.)
08:30 Šventadienio mintys 
(kart.)

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.)
11:30 Mūsų rusų gatvė (kart.)
12:00 Žmonės, kurie su-
kūrė Lietuvą. Aleksandras 
Stulginskis (kart.)
12:50 Vizionieriai. Iliustruotojai
13:00 Vyriausybės kultūros ir 
meno premijų laureatų pager-
bimo ceremonija. Tiesioginė 
transliacija iš Vyriausybės 
rūmų 
14:30 Širdyje lietuvis (kart.)
15:25 Nepamirštas Vilnius
15:35 Pagalbos šauksmas 
(kart.)
16:20 Hartlando užuovėja 
17:05 Laba diena, Lietuva 
(kart.)
19:05 Sporto akimirkos su LRT
19:15 Pasaulio biatlono taurė. 
Moterys. 7,5 km sprintas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Moravijos Nove Mesto
20:30 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
21:00 Europos lengvosios 
atletikos uždarų patalpų čempi-
onatas. Tiesioginė transliacija 
iš Apeldorno
23:00 Atviras derinys. Sporto 
naujienų laida (kart.).
23:30 Aštuonkojis (kart.)
24:00 Ponių rojus (kart.)
00:45 Pažadas (kart.)

06:10 Svieto lygintojai 
07:45 Kobra 11 
08:35 Persikraustymas su visu 
namu
09:00 Statybų gidas
09:30 Aukcionų karai 
10:00 Jeloustounas 
11:00 Uošvių nepasirinksi 
12:00 Amerikos talentai 

14:00 Kobra 11
15:00 Bošas 
16:00 Svieto lygintojai 
18:00 Simpsonai
19:00 Uošvių nepasirinksi 
20:00 Farai 
21:00 Seksui ne! Komedija. 
N-14
23:00 Mirtinos liepsnos. 
Drama. N-14
00:55 Žinau, ką padarei aną 
vasarą. Siaubo f. S

05.00 Nauja diena
06.00 Senis
07.30 Pirmi kartai
08.00 Laisvės TV valanda
09.30 Gyvenimas versle
10.00 Sveikatos formulė
10.30 Skanus gyvenimas
11.00 Ilgaamžiškumo gidas
11.30 Lietuvos muziejai
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Cecelia Ahern. Tavo 
gyvenime
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Jos vardas Kozaim
18.00 Reporteris
18.30 Senis 
20.00 Reporteris
20.20 Paaukoti viską 
21.25 Laiptai į dangų 
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Pusvalandis su Valatka
00.00 Laisvės TV valanda
01.30 Nauja diena 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
07:00 Politikos chirurgija 

08:00 Nauja karta 
09:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
09:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
10:00 Egzotiniai keliai. Šiaurės 
Korėja 
11:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
14:00  Kasdienybės herojai. 
Svečiuose M. Andriulienė ir A. 
Giniotis
15:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai. 7 pasaulio stebuklai 
15:30 Planetos viršūnės su A. 
Valujavičium 
16:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:00 Egzotiniai keliai. Kanarai 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
20:00 Pas Editą. Svečiuose T. 
Simaška
20:30 Egzotiniai keliai. Indija 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
22:30 Kenoloto. Jėga. Dienos 
loto
22:35 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
23:00 Nauja karta 
00:00 Orijaus kelionių archyvai. 
01:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Sirijoje
01:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Filosofas Adas Diržys: „Kaifuoju nuo metodologijos“
(Atkelta iš 8 psl.)

 Pasak A. Diržio, šiuolaikinia-
me pasaulyje religijos vaidmuo 
kinta ir plečiasi. Religijos kiti-
mo procesai mokslininkus ska-
tina pakeisti senąsias mąstymo 
struktūras, kurios nėra teisin-
gos. Filosofijos mokslų dak-
tarui „magija – tai reiškiniai, 
susiję su estetiškumu, pasaulio 
pažinimu, grožėjimusi, stebė-
jimusi, bandymais pamatyti 
kažką neįprasto, įžvelgti, kad 
pasaulyje gali būti kitaip ir jis 
gali būti kitoks“. 

Adas yra Lietuvos religijo-
tyrininkų draugijos, Europos 
Vakarų ezoterizmo studijų 
draugijos ir Ezoterinių prakti-
kų studijų tyrimų tinklo narys 
bei Lietuvos ezoterizmo studi-
jų grupės koordinatorius. Ezo-
terizmas apima įvairių mistinių 
mokymų (teosofijos, gnosticiz-
mo, hermetizmo, alchemijos ir 
kt.), judėjimų (masonerijos, ro-
zenkreicerių ir kt.) ir mistinio 
religijų aspekto (žydų misticiz-
mo, krikščioniškojo ezoteriz-
mo) idėjinį pamatą, doktriną, 
kultines apeigas ar ritualus. 
Adas pasakoja, kad pasirinko 
tyrinėti ezoterinius reiškinius, 
nes tai nauja tarpdisciplininė 
mokslinių tyrimų sritis, vieni-
janti istorikus, sociologus, an-
tropologus, psichologus ir t. t. 
Šia studijų kryptimi visuome-
nė ėmė domėtis po to, kai prieš 
dvidešimt metų buvo įkurta 
Europos Vakarų ezoterizmo 
studijų draugija. Pasaulyje 
taip pat yra susikūrusios smul-
kesnės regioninės ir tematinės 
ezoterizmo studijų draugijos. 
Anykštėnas A. Diržys yra mi-
nėtos Europos ezoterizmo stu-
dijų draugijos valdybos narys. 
Valdybą sudaro 14 narių iš 
įvairių Europos šalių. Valdy-
ba kuruoja ezoterizmo studijas 
Europos valstybėse, organi-
zuoja konferencijas, prisideda 
prie studijų programų plėtros. 
Anykštėnas A. Diržys yra 
vienintelis filosofas Europos 
ezoterizmo studijų draugijos 
valdyboje. Kitų šalių atstovai 

minėtoje valdyboje yra istori-
kai, sociologai arba yra baigę 
antropologijos studijas.

Mokslinė A. Diržio veikla

Doktorantūros temą „The 
Problem of the Transcendental 
as a Qualificational Function: 
F. H. Bradley, Iain Hamilton 
Grant, and Ray Brassier“ A. 
Diržys pasirinko rašydamas 
magistrantūros baigiamąjį dar-
bą. Disertacijos darbe anykštė-
nui rūpėjo sukurti teorinį atsa-
ką šiuolaikiniams realizmams, 
vykstantiems dabar. Savo 
darbu jis stengėsi parodyti vi-
suomenei, nuo kokių dalykų 
žmonija ilgus amžius buvo nu-
sisukusi (turima omenyje kli-
mato kaita, gyvūnų teisės, gy-
vūnų vaidmuo ir pan.) bei kaip 
iš to rasti diplomatinę išeitį, 
nenusigręžiant nuo jau išmok-
tų pamokų. Pasak A. Diržio, 
iki šiol daugybė filosofinių ju-
dėjimų „buvo paremti teiginiu, 
kad pirmiausia eina žmogus“. 
O  dabartinė filosofija ima tvir-
tinti, kad „mes galbūt kažką 
praleidome“. Mokslų daktaras 
laikosi nuomonės, kad reikia 
reformuoti mokslinę laikyseną 
ir kitas pozicijas, kurios pir-
miausia į priekį buvo iškėlu-
sios žmogų. Dabartiniai filoso-
fai teigia, kad gamta priešinasi 
žmogiškajam uždarumui, o šių 
dienų realybė yra pasiekusi 
tokį tašką, kad būtina keisti 
mūsų visuomenę.

Filosofas A. Diržys yra para-
šęs nemažai mokslinių straips-
nių. Svarbiausi yra šie: ,,(Meta)
reflektuojant Kitą: Peterio Ha-
miltono-Gileso okultinė filo-
sofija“ (rinktinėje „Filosofinės 
perspektyvos apie ezoterizmą: 
nuo 19 amžiaus iki dabar“, 
sudarytojas Ollis Pitkänenas, 
Routledge, Niujorko leidykla, 
2024), ,,Transmutuojant kon-
ceptualizaciją: (Vakarų) ezote-
rizmo studijų metodologijos“ 
(rinktinėje ,,Ezoterizmo feno-
menas: tarp Rytų ir Vakarų“, 
sudarytojas Audrius Beinorius, 
Vilniaus universiteto leidykla, 

2023), ,,Sąmonės apibrėžimų 
formulavimas metodologiniu 
realizmo pagrindu“ (žurnale 
,,Problemos“ 101, 2022).

A. Diržys skaito pranešimus 
mokslinėse konferencijose 
Lietuvoje ir užsienyje. Jau-
najam mokslininkui patinka 
organizuoti filosofijos populia-
rinimo renginius Anykščiuose 
ir kituose Lietuvos miestuose. 
Mokyklose skaitomų paskaitų 
tikslas – populiarinti filoso-
fiją. A. Diržys sako, kad dau-
guma mokslo sričių užduoda 
klausimą „Kaip?“, o filosofija 
klausia „Kodėl?“ Filosofija 
yra mokslas, ugdantis kritinį ir 
metodologinį mąstymą. Adas 
mano, kad kritinį mąstymą ug-
dyti reikia ne vyresnėse klasė-
se, o nuo pirmos klasės. 

2023 metų vasarą A. Diržys 
dalyvavo Malmėje (Švedija) 

vykusioje Europos Vakarų 
ezoterizmo studijų draugijos 
konferencijoje. Lietuvos ezo-
terizmo studijų grupė (LESG) 
prie Lietuvos religijotyrininkų 
draugijos (LRD) kartu su Vil-
niaus universitetu (VU) ir Vy-
tauto Kavolio transdisciplininių 
tyrimų institutu (VKI) laimėjo 
galimybę organizuoti kitą Eu-
ropos Vakarų ezoterizmo stu-
dijų draugijos (ESSWE) kon-
ferenciją – ESSWE10, kuri šių 
metų birželio 26–28 dienomis 
vyks Vilniaus universitete. Ši 
konferencija bus neeilinė, nes 
jos metu bus minimi ESSWE 
organizacijos 20-ies metų ir 
10-osios konferencijos jubilie-
jai. Į konferenciją „ESSWE10: 
Ezoterizmas ir racionalumas“ 
planuoja atvykti mokslininkai 
iš Europos valstybių ir kitų pa-
saulio šalių. Tikimasi sulauk-

ti apie 200 mokslininkų. A. 
Diržys yra šios konferencijos 
pirmininkas ir pagrindinis ren-
ginio organizatorius. Šių metų 
rugpjūtį anykštėnas filosofas 
planuoja dalyvauti Krokuvos 
universitete (Lenkija) vyksian-
čiame religijų istorijos pasauli-
niame kongrese.  

Baigdama pokalbį, mokslų 
daktaro A. Diržio paklausiau, 
kokie jo artimiausi ateities pla-
nai. Adas atsakė: „Dirbti, dirb-
ti, dirbti“. Palinkėjau filosofui 
didžiausios sėkmės darbuose 
Lietuvos bei akademinės ben-
druomenės labui. 

Birutė VENTERAITIENĖ,
Anykščių liudvikos ir Sta-
nislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos
krašto dokumentų ir kraštoty-

ros skyriaus bibliotekininkė  

ŠAUKIAMAS ANYKŠčIŲ KREDITO UNIJOS 
EILINIS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 

2025 m. kovo 21 d., 11 val. Anykščių kredito unijos patalpose šaukiamas Anykščių kredito unijos, 
buveinės adresas Dariaus ir Girėno g. 5-51, Anykščiai, eilinis visuotinis narių susirinkimas, numatant šią 
darbotvarkę:                                                                                                                                          

1. Vidaus audito tarnybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
2. Valdybos ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
3. Paskolų komiteto ataskaita. Ataskaitos įvertinimas.
4. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio pristatymas. Metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.
5. Pelno paskirstymo tvarkos projekto pristatymas. Nutarimo dėl pelno paskirstymo tvarkos 

priėmimas.
6. 2025 metų kredito unijos pajamų ir išlaidų sąmatos tvirtinimas.
7. Metinių išmokų (tantjemų) kredito unijos vadovams ir paskolų komiteto nariams nustatymas.
8. Paskolų komiteto nario rinkimai.
9. Visuotinio narių susirinkimo dalyvių informavimas apie planuojamą pajinių įnašų grąžinimą.
Su darbotvarkėje numatytų klausimų nutarimų projektais, ataskaitomis bei kitais dokumentais 

kredito unijos nariai gali susipažinti ne vėliau kaip likus 5 dienoms iki susirinkimo dienos.
Prašome Anykščių kredito unijos narių, kurie negalės atvykti balsuoti gyvai, visais Anykš-

čių kredito unijos visuotinio narių susirinkimo darbotvarkėje nurodytais svarstomais klau-
simais balsuoti raštu iš anksto.

Bendrąjį balsavimo raštu biuletenį galima rasti https://anyksciuunija.lku.lt  bei Lietuvos cen-
trinės kredito unijos interneto svetainėje www.lku.lt, taip pat kreipiantis el. paštu anyksciai@lku.
lt, tel. +370 381 59 290 arba klientų aptarnavimo vietose. 

Užpildytus ir pasirašytus bendruosius balsavimo biuletenius prašome pristatyti iki 2025 m. 
kovo 21 d. 9:00 val.

Taip pat primename, kad nesusirinkus kvorumui, pakartotinis susirinkimas bus šaukiamas 2025 
m. kovo 27 d. numatant tą pačią darbotvarkę. 

Asmuo, įgaliotas teikti išsamią informaciją apie šaukiamą visuotinį narių susirinkimą – Kristina 
Vogulienė, tel. Nr. +370 693 41 412, el. p. k.voguliene@lku.lt.

VALDYBA
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Vyr. redaktorės 
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Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 
„Anykštoje“ Jums nieko ne-

kainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ 

redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai
Tel. (8 381) 594 58.

El. p. reklama@anyksta.lt

Vištos, Vištaitės!
koVo 4 d. (antradienį) prekiau-
sime Kaišiadorių raj. paukštyno 10 
mėnesių vakcinuotomis rudomis, 
gerai kiaušinius dedančiomis višto-
mis ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Prekiausime lesalais. 
Priimami išankstiniai užsaky-
mai. Galime atvežti į namus. 
Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; 
Janušava 8.00; Ažuožeriai 8.15; 
Anykščiai (miesto turguje) 8.30; 
Naujieji Elmininkai 8.45; Skiemonys 
9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 9.40; 
Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai
 10.15; Svėdasai 10.30; Viešintos
 15.15; Andrioniškis 15.30; Troškūnai 
15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius tolesnei eksploatacijai 
arba ardyti. Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Ūkininkas – mišką, žemę, gali 
būti su sodyba, domina dides-
nis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas 
turi prie vandens, moka iki 1000 
Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.

Superkame karves, 
bulius ir telyčiAs 

„krekeNavOs 
aGrOFIrMOs“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGrO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką, 
apvalią medieną.
Pjauna medieną.

Parduoda medieną ir 
atraižas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

ĮMONė brANGiAi perkA Mišką 
visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, 

rengia miškotvarkos projektus, 
atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas

Mob. +370 646 79 600.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Prekyba RUF medienos bri-
ketais ir kokybiškomis sertifi-
kuotomis granulėmis. 

Mob. +370 600 61 305.

Briketus - 200 eurų, granules.
Mob. +370 666 15 679.

Malkas rąstais, kaladėlėmis 
arba skaldytas. Mašinos kaina 
nuo 200 eurų.

Mob. +370 688 48 169.

Skaldytas malkas.  
Mob. +370 686 88 713.

Malkas.
Mob. +370 675 11 296.

PIGINtOs skaldytOs 
MAlkOs už 

NeskAldytų kAiNą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

įvairūs

Ukmergėje dirba
Akių liGų 

GydytOJOs
Dovilė MASILEVIČIENĖ

ir Kamilė GRIGAITĖ
Atlieka išsamų akių ištyrimą 

ir
vokų operacijas.

Gydomi vaikai nuo 6 metų.
Daugiau informacijos ir 

registracija:
Anykščių skg. 3, Ukmergė

tel. +370 666 84 700
www.okab.lt

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

prekyba išsimokėtinai.
konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

laNGIMa
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

tel. nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Nuotekų išvežimas su 
11 ir 10 kub. auto, 
valymo įrenginių 

aptarnavimas Anykščių raj. 
duomenų įvedimas Ntis 

sistemoje. 
Mob. +370 659 75 977.

ŪkiNiNkAs ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

paslaugos

Iškala raides. Gamina pa-
minklus. 

Mob. +370 648 81 663.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, 
mob. +370 617 62 969.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone, gali būti vienkiemis. 

Mob. +370 684 73 181.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

kita

Senovines sidabrines, auk-
sines monetas sau į kolekciją. 
Lietuvos bei kitų valstybių.

Mob. +370 618 18 619.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, traktorinę priekabą, 
traktorių variklius, padangas. 

Mob. +370 600 17 621.

Malkas.
Mob. +370 678 42 646.

Uosines, ąžuolines, kitokias 
supjautas medienos atraižas. 

Mob. +370 609 91 007.

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškavežiais 
po 30 erdm.

Mob. +370 648 84 052.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Pigiausios malkos kaladėm 
arba skaldytos. Labai greitas 
pristatymas.

Mob. +370 640 75 825.

Malkos miškavežiais 15-60 erdme-
trių. Pristatymas per 48 val.

Mob. +370 674 87 090.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldy-
tas. Perka įvairios būklės miš-
kus.

Mob. +370 694 13 180.

kita

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

Kalibruotą, impregnuotą sta-
tybinę medieną, išrašo sąskai-
tas.

Mob. +370 686 88 713.

PJauNa pavojingai 
augančius medžius, GeNI šakas, 

tvarkO aplinką, mišką, pakrantes, 
šAliNA medžius iš vandens telkinių.

Mob. +370 617 00 616.
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anekdotas

mėnulis
vasario 28–kovo 3 d. – jaunatis.

Simplicijus, Eitautas, 
Dautara, Marcelinas, Elena.

Osvaldas, Romanas, 
Vilgardas, žygimantė, 
Romas.

Albinas, Tulgaudas, Rusnė, 
Antanina, Antanė.

šiandien

kovo 1 d.

kovo 2 d.

vardadieniai

oras

+5

+2

Kunigunda, Uosis, Tulė, 
Nonita.

kovo 3 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABIjUTAS, 

rašė Antonas FELjEToNAS 

Anno domini MMXXV

Vyras sako žmonai:
- Tu nupirkai man dviem dy-

džiais didesnius marškinius!
- Žinau. Aš nenorėjau, kad 

pardavėja žinotų, už kokio nu-
piepėlio ištekėjau.

***
Moteris stovi prieš veidrodį 

ir skundžiasi vyrui:
- Atrodau baisiai. Bent tu 

man kokį komplimentą pasa-
kyk!

- Tavo regėjimas puikus!

***
Kokteilis „Trys paršeliai“: 

nusipirkite dėžę degtinės ir 
pasikvieskite du draugus!

***
Zoologijos sode mama sako 

Petriukui:
- Vaikeli, neglostyk liūto, 

gal jis blusų turi.

***
Pirmosios medicinos pagal-

bos suteikimo pamoka:
- Petriuk, ką darytum, jei 

tavo brolis prarytų raktą?
- Įlipčiau į namą pro tualeto 

langą.

***
Žmona sako vyrui:
- Jei ne mano pinigai, nieko 

čia nebūtų: nei šito namo, nei 
automobilio, nei baldų - nie-
ko!

- Jei ne tavo pinigai, ir ma-
nęs čia nebūtų!

Amiliutė plėtoja mintį, kad po profesionalaus choro 
bus įsteigtas ir Karinis Anykščių orkestras

Pagalvoki tik – orkestras!
Triūbos it straubliai išriestos.
o trimitai ir trombonai
Gaus kaip Oninių vargonai.

Neišklerę vyrai žengia,
Iškilmingus maršus trenkia.
Apie pulką ir mergelę
Ir į pilį tiestą kelią. 

Nes karinis tai orkestras!
Mergos cypia it apsėstos.
Marširuoja tik, žygiuoja!
Ir už Tubį agituoja.

kapelmeisteris – Majoras!
Dirigentas – kapitonas.
Ne, ne tas iš kėGėBė...
Neznaimi šio pavardė!

Nieko tu neišmanai,
Nors Anykščiuos gyvenai!
Bara Marcę Amiliutė –
Neišprusus ši draugutė.

Pats Pečiūra - Atsuktuvas
Teigia: Miestui dar kultūros!
Poilsio duot vakarų
kultūringų ir gerų.

Net jaučiu, kaip oras virpa
Ir pavytus dreba kinka.
Nes jei agituos kariai,
Gal rinkimai eis gerai.

Piešė Albinas GVOZDAS


